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BALSAVIMAI 1983, BET VAL
DŽIOS ĮTEIKIMAS NEAIŠKUS

Po didelių svarstimų ir derybų 
su politiniais veikėjais, galu gale ka
riška valdžia nutarė duoti balsavi
mus 1983 metais. Bet-gi valdžios per- 
lavimui laikas dar nenumatytas.

Ne visos politinės partijos sutaria 
dėl balsavimo datos, bet kariška val
džia. po 7 metų valdymo leis pabal- 
soti 1983 metais, o perdavimas val
džios dar svarstomas.

Per tos 7 metus kieto valdymo 
niekiek nepagerėjo Argentinos eko
nominė padėtis. Priešingai. Infliacija 
pasiekė Argentinos istorijoje nematy
to ir negirdėto laipnio. Paskutiniu lai 
ku padaugėjus bedarbių skaičiui, 
padėtis krašte pasidarė sunki. Dėl 
to viso dabartinė valdžia ir leido rin
kimus.

♦ Leonidas Brežnev, TSRS Aukš
čiausios Tarybos Prezidiumo pirmi
ninkas, sulaukęs 75 mtus amžiaus, 
mirė 11. 11.82. Iškilmingas palaido
tas Kremliuje. Daug delegacijų daly 
vavo laidotuvėse, jų tarpe ir Argen
tinos. Jo vietą užėmė Andropov

♦

LENKTYNĖS ERDVĖJE
1957 m. Tarybų Sąjunga patys 

pirmieji į žemės orbitą paleido, kaip
žinome, palydovą — Sputniką. Ketu
riais metais vėliau, jie į orbitą pa
leido ir žmogų — astronautą

Amerika stengėsi neatsilikti ir 
buvo juos net pralenkusi: tarp 1969 
ir 1972 metų JAV-ms pavyko net 
šeši labai įspūdingi ir sėkmingi nu
tūpimai su astronautais ant Mė
nulio.

Pereitais metais buvo du sykius 
atlikta labai sėkmingi erdvės šau
dyklės (Space Shuttle) paleidimai 
į orbitą ir nutūpimai ant Žemės.

Visą pasaulį stebino Amerikos 
erdvėlaivių nuskridimai iki kitų 
Saulės sistemos planetų — Veneros 
ir Saturno- Vėliau ir T. Sąjungai 
pavyko keletą erdvėlaivių nutupdy
ti ant karštos Veneros planetos.

Iš viso T. S. jau yra paleidę 1.437 
įvairių paskirčių erdvėlaivius, o 
JAV-ės — tik 817.

Kaip tvirtina US News & World 
Report žurnalas, Sovietai paskuti
niais metais į erdves paleidžia pen
kis kartus daugiau erdvėlaivių, ne
gu amerikiečiai Susirūpinimą kelia 
T. S. planuojama aplink Žemę skrie 
janti erdvės stotis, iš kurios laserio 
spinduliais jie galėtų numušti Ame
rikos erdvėlaivius ir net tais spindu
liais šaudyti į žemės taikinius.

Taigi ką prieš keliasdešimt metų 
matėme mokslo fikcijos filmuose ar 
skaitėme fantastiškuose nuotykių 
romanuose — šiandien beveik vis
kas tapo realybe: erdvės kelionės, 
atominiai ginklai, mirties spindu
liai, ir t- t.

Ilgai laukti balsavimai bus 1983 metais

Lietuvos miestuose auga nauji mo dernūs rajonai, su visais patogumais ir prekybiniais centrais, teatrais.

KAUNAS GRAŽINASI
Ilgą laiką Kaunas buvo geiokai 

apleistas ir jam nebuvo jokių privi
legijų suteikta kad ir paprasčiau
sius remontus atlikti. Paskutiniu 
metu šis tas „nutrupėjo“ ir Kau
nui. Laisvės Alėja centrinė gatvė 
tęsiasi nuo Vytauto Kalno parko iki 
senamiesčio Dabar ji beveik visa 
paversta pėsčiųjų gatve. Pakeista 
susidėvėjusi gatvės danga, įrengti 
nauji žibintai ir fontanas, ąžuoliniai 
poilsiui suoliukai. Namų fasadai 
perdažyti šviesesniomis spalvomis.

Kaunas yra antras savo didumu 
miestas, Nemuno ir Nieries santako
je, užima visa santakos ir Nemuno 
slėnį, nusitęsia į Žaliakalnį ir apima 
Aleksoto bei Aukštosios Fredos plo
tus.

Miestas vardą gavo, kadangi vy
ko šiose vietovėse ir prie pilies labai 
daug kautynių su Kryžuočių Orde- 
nu nuo veiksmažodžio kaunasi.

Kauno ir apylinkių gamtovaizdis 
susiformavo ledynų pabaigoje. Tada 
Nemuno ir Neries vagos buvo la
bai plačios. Jų pakrančių smėlynuo
se dar randama medžiotojų stovyklų 
liekanų — medžiojamų mamutų 
kaulų, ilčių, dantų ir t.t_ Rasta ir 
naujojo akmens amžiaus liekanų.
♦ Narai ir nuskendusių laivų iškė
limo ekspertai ištraukė į paviršių 
pirmąjį britų povandeninį 100 tonų 
laivą „Holland - 1“, kuris 1913 me
tais nuskendo D. Britanijos pakran
tėse.

ŠOKA BET NETRUKDO
Niekas nesiginčys," kad šiuolaiki

niai šokiai daug ti iukšmingesni ne
gu anksčiau mėgti. Dabar daugiau 
trepsima, o ta¡ labai nemalonu že
miau gyvenantiems kaimynams.

Suomių firmos „Kerena“ inžinie
riai pasiūlė tokias parketo grindis, 
ant kurių galima šokti į valias ir 
kaimynai nereikš jokių pretenzijų. 
Tai daugiasluoksnė danga, kuri 
slopina garsą maždaug iki 30 deci
belų. Paslaptis ta kad tarp betono 
pagrindo ir parketo yra pamušalas 
du lapai tankaus kartono tarp kurių 
dar įdėtas 3 mm storio presuotas 
veltinis. Pastarasis daromas iš teks- 
tilinių atliekų — senų medvilninių 
ir sintetinių audinių. Kartono lakš
tai iš anksto gera; ištepami bitumo 
emulsija, kad prigultų prie betono 
pagrindo ir parketo dangos.

♦ Holandijoje įsikūręs „lietuviš
kas“ meno ansamblis „Daina“ po 
sėkmingų gastrolių Belgijos ir Pran
cūzijos lietuvių bendruomenėse su
rengė koncertą holandų publikai 
Amsterdame. Ansamblį sudaro lie
tuviškai dainuojantys holandų jau
nimas; beveik dvi valandas koncer
te atliko vienuolika lietuvišku dainų 
Kitas dainas padainavo viešnia iš 
Paryžiaus Jolanda Vaičaitytė.

♦ Algimantas Grybauskas Tarybų 
Sąjungos III-se jaunimo žaidynėse 
savigynos imtynių sunkiame svory
je laimėjo I-ąją vietą.

GERAI VEIKIA VARIKLIAI
Vilniaus ELFOS pagrindinėje 

įmonėje surinktas 50 - milijoninis 
elektros variklis. Pirmieji varikliai 
buvo pradėti gamintį 1948 m., išlei
džiant į apyvartą 3.473 motorus, 
skirtus staklių gamintojams.

Dabar per metus čia pagaminama 
3 mil. 350 tūkst. trisdešimtas rūšių 
mažojo pajėgumo elektros variklių. 
Jie eksportuojami į beveik 40 pa
saulio šalių.

♦
NAUJA KNYGA

Lietuvių Tautodailės Institutas šį 
rudenį išleis dail. Antano Tamošai
čio knygą „Lithuanian Easter Eggs“ 
(lietuviški margučiai). Tai bus 216 
psl. knyga su 1870 iliustracijų, did
žioji dalis spalvotų.

Knyga Kanadoje kainuos 23 dol., 
persiuntimas į užsienį — 3 dol. Už
sisakyti galima šiuo adresu: Lietu- 
vių Tautodailės Institutas, c/o 243 
South Kingsway, Toronto, Ont. 
M6S 3V1 Canada.

(
SVEIKINAME SU NAUJAIS METAIS |

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba sveikina su Kalėdų šventė- g 
mis visus Narius, Draugiškas Organizacijas, Spaudą ir visus geros va- g 
lios lietuvius, kurie dalyvauja tautiniai kultūriniame darbe, dėl lietu- S 
vybės palaikimo šioje, mums draugiškoje Valstybėje, ir visiems linki S 
laimingų Naujų 1983 Metų! S

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba. S

J SVEIKINAME SU ŠVENTĖMIS ■!
į Argentinos Lietuvių Susivienijimo Centro Valdyba sveikina su Í 
į Šv. Kalėdom Skyrių Valdybas, Narius, Draugiškas organizacijas, ¡! 
į bendradarbius, veikianti jaunimą, tautinio meno ansamblius, vadovus, ¡í
i Spaudą ir visus lietuvius prijaučiančius S. L. Arg. dirbamam tautiniai, ¡i
< kultūriniam darbui linki daug laimės ir sveikatos Naujuose, 1983 Įi 

Metuose! S. L. Arg. Centro Valdyba. ?

Mielam bičiuliui
KASTANTUI LAPINSKUI

mirus, jo žmonai Ona; Kačiulytci, seserims Magdalenai Likienei ir 
Valerijai Šniuolienei, gyv. JAV-bėse bei kitiems artimiesiems, liūdesio 
valandoje reiškiame nuoširdžiausią užuojautą kurtu liūdėdami gert), 
bičiulio netekę —

Jonas Čikštas su šeima

EGIPTAS KALTINA IZRAELI > 
VADUS

Egipto prez. Hosni Mubarak, kal
bėdamas per TV ryšium su parla 
mentó sesijos atidarymu, kaltino Iz
raelį, kad jis „muša karo būgnus 
Artimuosiuose Rytuose“.

Jis pasakė, kad nuo paskutiniojo 
susirėmimo su Izraeliu 1973 m. spa
lio mėnesį Egiptas laukė ir tikėjosi, 
jog Izraelis pamirš savo agresinius 
kėslus, bet jis to nepadarė. To pa
sėkoje Izraelis galįs susilaukti pel
nytos bausmės.

Prez. Mubarak kaltino Izraelį dėl 
Beiruto palestiniečių žudynių ir 
agresijos Libane, bet tvirtino, kad 
Egiptas sieks taikos su Izraeliu ir 
gyrė prez. Reagano taikos pianą, 
duodantį pagrindą tolimesniam dia
logui viso regiono partneriams,

♦
ŽALIOJI PARTIJA PRIEŠ 
ATOMUS

Provincinių parlamentų rinki c .u o 
se V. Vokietijoje staiga pradėjo kilti 
1979 m. įsteigta Žalioji partija, va
dovaujama Petros Kelly. Ją sudaro 
nelabai politikoje susigaudantvs

Pirmojo Poezijos Pavasario suruošto Argentinoje, 28. 11. 82 A. L. Centre Auditorijos bendras vaizdas. Savo 
eilėraštį, ‘Vytautas ei Grande’, skaito dr. Aldo. M. Slepetis. A. Baltušis skaitė referatą apie A. Visteliaus ą.

gamtos saugotojai, smerkiantys ne 
tik atominius ginklus, bet ir atomi
nes elektros jėgaines, kovojantys už 
moterų, įvairių mažumų net ir ho
moseksualų teises. Šios partijos ats
tovai jau yra įkėlę koją į šešis pro
vincinius parlamentus. Hesseno rin
kimuose su 8 % susirinktų balsų jie 
visiškai išstūmė liberalus. Kyla pa
vojus, kad ta vokietės P. Kelly par
tija įžengs ir į Bundestagą, pakeis
dama koalicijomis prekiaujančius 
liberalus. Tada problemų susilauk
tų ne tik dabartinis, bet ir visi kiti 
kancleriai, jeigu rinkėjai nesustip
rins abiejų pagrindinių partijų — 
krikščionių demokratų ir socialde
mokratų, kad jos galėtų sudaryti 
nekoalicines vyriausybes.

♦ Donatas Siliūnas, gyv. Florido :e, 
atsiuntė Dirvai paremti 100 dol su 
prierašu: „Be abejonės lietuviška 
spauda turi finansinius nedatektius, 
labiau mažėjančius prenumeratorius 
ir bendradarbius. Taip kad Jūsų 
darbo nepavydžiu ir labai vertinu“.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas - prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Puslapis antras (2)
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BALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽ1NSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 100.000 arg. pezų. 

Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

IR VĖL ESAME ANT

NAUJŲ METŲ SLENKSČIO

Kiekvienas gamtos sutvėrimas, ku
ris atsiranda ant mūsų planetos Že
mes, savo amžių skaičiuoja metais

Visi mes laukiame metų sukakties 
nežiūrint, kad su kiekvienais metais 
trumpėja mūsų gyvenimas.

Ir štai rodos taip neseniai, vieni 
su pūtuojančio šampano stiklais, kiti 
gal ašaromis apsipylę sutiko 1982 me 
tus. Bet nepamatemė kaip prabėgo. 
Per tuos 12 mėnesių vieni šį tą nu
veikė, kitj bergdžiai juos praleido, 
kiti patyrė vargą ir nedateklį, bet 
ir vėl laukiame naujų, gal geresnių.

Kadangi gyvename tik spėliodami 
likimą, nieko tikro nežinodami, tai 
visuomet Naujų Metų laukiame vil
damiesi ko nors geresnio. Bet kuomet 
padarome suvestinę pamatome kiek 
mūsų geriausių draugų ir mylimų 
žmonių nebesulaukė Naujų Metų. 
Todėl, visi kurie sulaukiame, tą gra
žią proga turime vienytis į vieną lie
tuvišką būrį. Turime užmiršti viso
kias smulkmenas ir broliškai padavę 
vieni kitiems rankas, žengti Lietuvos 
keliu. Jokios, kad ir virš žmoniškos 
pastangos nebus perdidelės, kad 
siekti taikaus, broliško sugyvenimo. 
Taika su broliais geras sugyveni
mas su kaimynais, savo tautiečiais, 
o kartu ir su visa žmonija TURI 
BŪTI MŪSŲ VISŲ DIVIZAS!

JUOKAS
“Juokis ir voliokis”, sako mūsų 

priežodis.
“Davė valgyt,
Davė gert,
Kai pakibin —
Negal tvert...” — garsinė juo

ko išraiška, (iš mūsų dainuškų).
Geriausi juokdariai yra žydai; jų 

pačių išleistuose juokų rinkiniuose 
pilna aršiausių pašaipų iš saviškių“ 
jeigu ne žydai taip išsireikštų tai vi
sai būtų pateisinamas užmetimas, 
kad antisemitizmas: jie vanoja sa
vųjų intimiausias nedorybes, trūku
mus, silpnumus — suktybes, apgau
les ir viską, viską .. .

Jautriausi pajuokoms yra lenkai. 
Nė viena tauta neprotestuoja prieš 
jų pajuokimą —girtuokliais vaiz
duojami airiai patys apie save juo
kus platina, kitos tautos visai nekrei
pia dėmesio į jų pajuokimus, bet 
lenkai... tik jie piktai šiaušiasi prieš 
“Polish jokes” —net rimtos institu
cijos formaliai užprotestavo kam par 
davinėjami puodukai su rankena iš 
vidaus pavadinti “Polish cup” ...

Vokiečiai visai neturi jumoro. Jų 
buvęs juokų žurnalas “Simpūcisi- 
mus” spausdino labai “lėkštus” juo
kelius ir karikatūras. Japonų juokai 
labai “skysti” —vos vos įmatai kruo 
pelę juoko ilgokame jumoristiniame 
pasakojime ... O anglai tai “juokų 
meistrai: dažnai iškarto jų humoro 
nepastebi, bet pagalvojęs randi gilų 
dalyką. @

O mūsų juokai? ... — Be tauto
sakinių sąmojų, gal tik pasigerėjimas 
kitų nelaimėmis telieka: neduok Die, 
lietuvis iš savę nesijuoks —juk jis 
ne žydas, ne airis, ne anglas ... Lie
tuvis — sau, yra visuomet jeigu ne 
didvyris tai bent puikus žmogus. . . 
Jo “nerimtai” nepaliesk!...

Arėjas Vitkauskas

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Penkiuose Kontinentuose
RUOŠIAMAS FILMAS APIE 

DARIŲ IR GIRĖNĄ

S. Dariaus ir S. Girėno žygdarbis 
penkiasdešimtmečio sukakties proga 
bus įamžintas spalvuotame filme 
„Skrydis per Atlantą“. Filmą pagal 
savo ir J. Glinskio scenarijų kuria 
rež. R. Vabalas, pagrindinius žuvu
sių lakūnų vaidmenis — Kauno 
dramos teatro aktorius A. Sabulis ir 
Vilniaus jaunimo teatro rež. E. Ne
krošius. Filme taipgi dalyvauja ak
toriai R. Adomaitis J. Budraitis. G. 
Girdvainis, V. Kancleris ir kt. Fil
mavimui buvo panaudotas senasis 
Klaipėdos orauostis, kur klaipėdie
čius stebino sutelkti seni automobi
liai, neiprastais drabužiais apsirengę 
žmonės, kylantis ir nusileidžiantis 
senoviškas lėktuvas. Iš šio trumpo 
aprašymo susidaro įspūdis, kad ten 
buvo filmuojamas S. Dariaus ir S. 
Girėno išskridimas iš New Yorko. 
Jis buvo pakeistas Klaipėda, o At
lanto vandenynas — Baltijos jūra.

♦

ANAT. MILŪNAS — Į JAV 
PATARIAMĄJĮ KOMITETĄ 
Baltųjų Rūmų informacija pra

neša. kad JAV prezidentas Reagan 
paskyrė Anatolijų Milūną iš Down
ers Grove. Illinois, į JAV Kelių 
Saugumo Reikalams Patariamąjį 
Komitetą.

Apie šį paskyrimą atskiru raštu 
pasveikino John Schrote, prezidenti
nio personalo įstaigos vicedirekto
rius, kartu išreikšdamas prezidento 
pasitenkinimą už sutikimą į šį ko
mitetą įeiti.

Miliūnas profesiniai dirba staty
bos inžinierium, toj srity virš 25 
metų. Praktika daugiausia surišta 
su susisiekimo projektais. Nuo 1963 
metų dirba tarptautiniai žinomoj 
inžinierijos firmoje De Leuw Gather 
& Co. Chicagoje projektų manage
rial pareigose.

♦
R. ŽULPA — ANTRAS 

PASAULYJE
Vilnietis Robertas Žulpa, jau 

olimpinis ir Europos plaukimo čem
pionas, Ekvadore įvykusiose pasau
lio pirmenybėse 200 m nuotolį krū
tine įveikė antruoju ir tapo pasau
lio vicečempionu! Jo rezultatas — 
2 min. 16,68 sek. Pirmą vietą užėmė 
pasaulio rekordą pasiekęs kanadie
tis, o trečiuoju buvo amerikietis. 
Specialistai buvo nuomonės, jeg lai
mėtoju gali tapti Žulpa, tačiau jam 
Ekvadore nelabai sekėsi, nors ir 
antra vieta yra didelis pasiekimas 
tokioje sporto šakoje, kurioje lietu
viai tarptautinėje arenoje nebuvo ži
nomi. O dabar šalia Žulpos turime 
olimpinę čempionę L. Kačiušytę (ji 
vėliausiu metu mažai sportuoja), 
tarptautinę sporto meistrę A. Buze
lytę ir eilę kitų jaunųjų.
♦ Aukso medalį iš Bulgarijos par
sivežė ir Vilniaus univer ateto stu
dentas Šarūnas Marčiulionis, su T. 
Sąjungos rinktine dalyvavęs X-siose 
Europos jaunimo krepšinio pirmeny
bėse. Jis yra Vilniaus „Statybos“ 
komandos žaidėjas. Pirmenybes lai
mėjo Tarybų Sąjungos rinktine, nu
galėjusi Jugoslavijos rinktinę 97:87. 
Trečioji vieta ir bronzos medalis 
teko Bulgarijos krepšininkams.

♦
GĖLIŲ FABRIKAS

Vasarą ir žiemą Vilniaus šiltna
mių kombinate daugiau kaip 5 hek
tarų plote žydi gėlės. Kasmet apie 
4 milijonus rožių, gvazdikų, amari
lių ir kitų gėlių žiedų kombinato 
gėlininkai išaugina sostinės gyven
tojams.

Kad gėlės būtų dar gražesnės ir 
derlius didesnis, čia įsteigta pirmoji 
respublikoje specializuota laborato
rija kuriai vadovauja biologas, Vil
niaus universiteto auklėtinis Algi
mantas Mažonas. Laboratorijos val
dos — trys šiltnamiai, kurių plotas 
4.500 kvadratinių metrų. Svarbiau
sias uždavinys — išauginti sveikus 
gėlių daigelius.

MONTREALIEČIAI LIETUVIAI
SUSISIEKIMO POSTUOSE

Amerikos Lietuvių Taryba renka 
duomenis apie lietuvius, dirbančius 
kitataučių spaudoje, radijuje, tele
vizijoje.

Iš Kanados gautas pranešimas, 
kad Montrealyje Aloyzas Stankevi
čius (Alain Stankc) yra leidyklos 
Les Editions Internationales Alain 
Stanke Ltee. Jos skyriai yra New 
Yorke ir Paryžiuje. Jis taip pat jau 
15 metų su interview dalyvauja 
Kanados radijo „Musique des Na
tions“ programoje bei televizijos 
programoje „Venez done chez moi“ 
(10 kanalas CFTM). Taip pat ben
dradarbiauja Paryžiaus ,,Figaro“ 
žurnale.

Kitas lietuvis Montrealyje — Bru 
no Bulota — yra knygų leidyklos 
„Les Editions La Presse“ direkto
rius.

♦
SIŪLO PAGERBTI 

SKULPTORIŲ
Rašytojas R. Sadauskas rašo „Li

teratūros ir meno“ savaitraštyje, 
kad jis pastebėjo Toronto meno ga
lerijoje Žako Lipšico mažą skulptū
rą, prie kurios yra užrašas, jog tas 
pasaulyje pasižymėjęs skulptoriui 
buvo gimęs Druskininkuose, Lietu
voje. Todėl jis primena anksčiau 
prof. Vyt. Landsbergio iškeltą min
tį: prie namo Druskininkuose, kur 
gimė pasaulio garso skulptorius Ža
kas Lipšicas, pritvirtinti memoriali
nę lentą.

♦
TVARKO RAŠYTOJŲ KAPUS
Kauno „Drobės“ fabriko knygų 

bičiulia; ėmėsi tvarkyti Petrašiūnų 
kapinėse palaidotų rašytojų kapus.

Petrašiūnuose yra palaidoti rašy
tojai K. Binkis S. Kymantaitė - 
Čiurlionienė, M. Lastauskienė, V. 
Žilionis, A. Lastas, kalbininkai J. 
Jablonskis. K. Būga ir kt.

Knygos bičiuliai ne tik tvarkys 
kapus, bet ir ruoš teminius vakarus, 
skirtus čia palaidotiems rašytojams.

♦
FARMACININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Kaune dvi dienas vyko Lietuvos 
farmacininkų Suvažiavimas, kuria
me pagrindinį pranešimą padarė 
vyr. farmacijos valdybos viršinin
kas V. Sakalauskas. Įžanginį žodį 
pasakė Sveikatos apsaugos mm. pa
vaduotojas M. Zaikauskas.

♦
VIESULAS VIRŠ NEMUNO
Virš Gardino srities Naugarduko 

rajono prasiautė maždaug 800 me
trų skersmens viesulas. Jis vertė 
medžius, plėšė stogus.

Sutikęs kolūkio „Komunai“ kom
bainų koloną, važiavusią iš laukti • 
Vorobjovičių kaimą viesulas leng 
vai pakėlė ir sukdamas ėmė nešti du 
iš jų virš bulvių lauko. Tik panė
šėjęs šimtą metru, jis palizo maši
nas, apvertęs jas ratais aukštyn ir 
kaip reikiant aplaužęs. Atskubėję 
mechanizatoriai padėjo išsiropšti iš 
aplankstytų kabinų savo draugams 
kurie, laimė, buvo tik lengvai su
žeisti.

Nuskriedęs dar apie 20 kilometrų, 
viesulas praūžė virš Nemuno pri
siurbdamas nemaža vandens ir, įs- 
kriejęs į Naliboko girią, netrukus 
nusilpo.
Jį Eidamas ir rasi ir pamesi

• SAKALAUSKŲ @
© RESTORANE •
O Po mišiauni pietūs ® 
©■ Baras, pietūs, vaišės Q
• La Rioja 2259 — Aveli ©
£3 Tel. 208-3237 • 

9 ALBERTO SKREBUTfiNAS @
Contador Publico Nacional •

• Contabilidades - Impuestos @
@ Nacionales y Provinciales 0 
0 Balances @
@ Santo Domingo 3315 O
• Tel 28-3192 $

GERIAUSIAS SMUIKAS —
LIETUVIO MEISTRO

Rygoje vykusiame baltiečių smui
kų konkurse pirmą vietą laimėjo 
klaipėdietis Napoleonas Papreckis, 
Stasio Šimkaus Aukštesniosios Mu
zikos Mokyklos instrumentų derin
tojas.

Jo tėvas buvo savamokslis smui
kininkas, grodavęs kaimo vestuvėse. 
Sūnus nuo mažens irgi grojo smui
ku, vėliau susidomėjo smuikų ga
myba. Eilę metų studijavo literatū
rą apie smuikų konstrukciją ir ga
mybą, dirbo juos, ieškojo tinkamiau
sio medžio.

PAVYKO IŠAUGINTI 
ABRIKOSUS

Joniškio valstybiniame sodinin
kystės ūkyje prieš 15 metų buvo 
daromi eksperimentai auginant abri 
kosus. Buvo pardavinėjami ir jų 
daigai - sodinukai Dalis jų išaugo 
ir davė normalaus dydžio, gero sko
nio vaisius. Kai kurie jauni mede
liai prisitaikė ir atlaikė šaltas žiemas.

Specialistai tikisi kad išaugins 
vietinę patvarią rūšį. Taigi, ko gere, 
abrikosai bus taip paplitę, kaip ir 
slyvos.

♦
SKAMBI DAINA

Treji metai gyvuoja Šilalės MSV 
vyrų choras, vadovaujamas R. Ma
čiulienės. Jis yra dalyvavęs Respu
blikinėje dainų šventėje. Šiemet 
respublikinės chorų apžiūros „Dai
nuoja darbo Lietuva“ zoniniame 
turé Krentingoje laimėjo pirmą vie
tą.

♦
SPAUSDINA OFSETU

Šilalės rajono laikraštis „Artojas“ 
pertvarkytas į savaitraštį ir išeina 
kas penktadienį. Jis spausdinamas 
Šiaulių ..Titnago“ spaustuvėje ofse
tu.

♦
PASAULYJE PAGARSĖJĘS 
LIETUVIS GYDY’I OJAS

..Mūsų Pastogė“ praneša apie 
Naujoje Gvinėjoje dirbantį gydyto
ją dr. V Žigą, atvykusį iš Austra
lijos prieš 30 metų. Dirbdamas toje 
saloje d r. V. Žigas išaiškino vieną 
nervų ligą, kuri pasirodė esanti už 
krečiama virusinė liga. Jis buvo 
išrinktas Queenslando medicinos ty
rimų instituto nariu ir tapo pasau
lio garsenybe.

Jugoslavijoj įvestas įstatymas ku
riuo padavusieji prašymus gauti lei
dimą vestis turi išlaukti 30 dienų. 
Tik ypatingais atvejais daromos iš
imtys. Dabar paaiškėjo, kad per tą 
laiką beveik pusė padavusiųjų pa
reiškimus pakeičia savo nusistatymą.

Musų geram kaimynui

EDUARDUI DOMYNUI
mirus, jo žmonai Onai Mykolaitytei ir dukrai Hildai reiškiame nuo- 
širdžą užuojautą —

Juozas ir Elvyra Vabolia;

Ilgų metų draugui
KASTANTUI SINKEVIČIUI 

mirus, jo giminaičiams: Nelidai Prokopovich ir Rikardui Račeliui su 
šeimomis, svainiui Juozu; Račeliui, reiškiame nuoširdžia užuojautą —

Julius Mičiūdas su šeima
Steponas Narkevičius su šeima 
Arturas Mičiūdas su šeima 
Kazys Maslionis su šeima 
Ona ir Pranas Ožinskai

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• Icchokas Meras. Sara. Romanas.

Gruodžio mėn. 1982 m. N: 1567

160 psl. kietais viršeliais kaina 8 
dol. Aplankas Raimundas ir Lydija 
Kazlas. Spaudė M. Morkūno spaus
tuvė Chicagoje. Išleido Algimanto 
Mackaus knygų Leidimo Fondas, 
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, 
Ill. 60629, USA.

• PLB Valdybos leidžiamas ir įdo
miai redaktoriaus Broniaus Nainio 
redaguojamas Pasaulio Lietuvis re
guliariai lanko lietuvių šeimas 35-se 
pasaulio kraštuose. PL yra šiuo me
tu didžiausią prenumeratorių skai
čių turįs mėnesinis žurnalas, gausus 
aktualiais straipsniais, žiniomis ir 
nuotraukomis iš viso pasaulio lietu
vių gyvenimo.

® Lietuvių Dienos, mėnraštis, 1982 
m. 2 nr. Leidėjas — Antanas F. 
Skirius (4364 Sunset Blvd. Los An
geles. C A 9029, USA)- Metinė pre
numerata — $ 20, Kanadoje — 
$ 25.00.

® Medicina, Pasaulio Lietuvių Gy
dytojų Sąjungos žurnalas, nr. 1 (59) 
1982 m Vyr. redaktorius — Vaclo
vas Šaulys, MD (2639 W. 86th St., 
Chicago Ill., 60652. Administratorė 
•— Birutė Skrinskienė, 33441 Lake 
Shore Blvd., Eastlake, Ohio 11094, 
USA.

• Kazimieras Vilkonis, Pakeliui į 
Nežinią, apsakyma; apie sunkią lie
tuvio kelionę. 124 psl. autoriaus lė
šomis išleista knygelė. Spaude Pron- 
taprint spaustuvė Sheffielde D. Bri
tanijoje.

• Lietuvių išeivijos spaudos biblio
grafija 1970 - 1974. Lituanistikos 
Instituto bibliografijos skyrius. Li
tuanistikos Instituto leidykla. Chi
cago, Ill. 1977 m., 300 psl. Sudarė 
Povilas Gaučys, redagavo Jonas l/’.i 
nauskas ir Tomas Remeikis. Mece
natai — JAV LB kultūros taryba ir 
Lietuvių Fondas. Leidėjo adrr«i-: 
Institute of Lithuanian Studies, 2422 
W Marquette Rd., Chicago Ill. 
60629, USA.

• JAV LB Kultūros Taryba išleido 
leidinėlį „Dabartinės lietuvių kal
bos rašyba“, kurį redagavo kun. 
Juozas Vaišnys, S.J Leidinėlį už 3 
dol. galima įsigyti iš Kultūros ta
rybos.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs. 

CAFAYATE 4171 
(a V2 cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
GERAI PASISEKĖ S.L.A.

,,ASADO CRIOLLO“
S. L. Arg., spalio 24 suorganizavo 

savo nariam ir jų šeimoms, taip va
dinamus „Asado Criollo“ atseit pa
gal vietinį paprotį pietūs.

Pietuose dalyvavo apie pora šim
tų, daugumoje lietuvių publ'kos, su 
šeimomis. Kadangi diena pasitaikė 
graži tai daugelis atvyko ir su vai
kais, (pav. St. ir M. Banylių šeima: 
13 asmenų), kas S. L. A teikia vilčių 
veiklos tęstinumui. Žinoma yra, kad 
kur priprantama ankstyvoje jaunys
tėje, ten ir miela ir malonu lanky
tis ir subrendusiems. Tai didelis lai
mėjimas.

Asado 140 kg. jautenos ir 200 
dešrelių puikiai iškepė M. Yaglins- 
kas ir R. Vekelis. Virtuvėje, paruo
šė priedus prisiekusios S.L.A. virė
jos: K. Bironiené V. Čyzienė ir St. 
Urbonavičienė. Empanadas iškepė: 
jaunamartės O. Stalioraitienė, (). 
Daugirdaitė - Spreafico, M. Stukie- 
nė ir A. Kučinskaitė - Vogei.

Į Stalus maistą pateikė: pirm. H. 
Levanavičiui vadovaujant — A. 
Stalioraitis, R. Stukas, H Spreafi
co, A. Mikučionis P. Makarevičius, 
J. Deveikis, A Mikučionis

Turtingoje premijomis loter j>-je 
visi bandė laimę. Pirmą premiją di
delį krepšį visokių skanumynu i'lę
šį A. Balinskas ir padovanojo drau
gijai varžitiniems, kurį už 750.000 
teko komisaruį F Švedui. Šis dar 
pridėjo, prie tos sumos 250.000. Taip 
kad loterija davė už parduotus bi
lietus 3.300.000 + 1.000.000 = 
$ 4.300.000

Dideli tortą ir 2 butelius vyno 
išlošė St. Banylio žmona Matilde, 
dalyvavusi su vaikais ir vaikaičiais. 
Tarpe laimingųjų buvo ir inž. J. Bra 
zaičio šeima, Simanauskienė.

S. L. .Arg. sekretorė — Alicia Mi- 
kučionytė, kuri nuoširdžiai darbuo
jasi jau nepilnų metai jos gimtadie
nio proga, laike parengimo buvo pa
sveikinta, įteikiant gėlių puokšte. Sa
lėje nuaidėjo katučių banga ir Ilgiau 
šių metų . . . Dana

S. LArff. Veikla
♦ S. L. Arg. praneša:
0 La C. D. hace saber que las gestiones 
que se venían realizando ante las auto
ridades de la Municipalidad de Lanús pa
ra la financiación del pago por pavimen
tación de la Av. 25 de Mayo han resultado 
satisfactorias: la secretaría de hacienda 
del municipio concedió una financiación 
preferencia! a 60 meses con una amorti
zación mensual de S 2.695.000.

C El trámite de eximición de impuestos 
municipales y otras tasas que la Institu
ción se encontraba tramitando ante las 
autoridades de la Municipalidad de Lanús 
en su carácter de entidad de bien pú
blico, fue denegada e informada de una 
deuda de S 72.400.000, ya que todas las 
asociaciones de ese tipo, en jurisdicción 
del Partido de Lanús, deben abonar las 
tasas municipales en vigencia: la C. D. 
estudia la posibilidad de financiar la ci
tada deuda.

O La C. D. de la Institución agradece el 
apoyo económico recibido de las siguien
tes personas, hasta el día de la fecha: 
préstamo de S 1.000.000 Sr. F. Aleske > 
vicious; donación de S 2.000.000 Sr. A. 
Balinskas, A. Stukas, R. Stalioraitis: de 
S 1.000.000 Sres. L. Stankevičius, J. Si- 
manauskas, J. Bakaitis, A. Stalioraitis, J. 
Schaffer; de S 500.000 Sr. Ernesto Par
šelis.

S. L. Arg. Valdyba.
♦ MODAS SURVILA naujas ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
Tel. 32 - 2342.

© LEONAS MUŠKETAS • 
9 sąžiningai taiso ir derina © 
@ pianinus. Perkant pianinus # 
£ padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires • 
A Telefonas: 567.2094 ©

ŠIAULIEČIAI, GYVENANTYS 
ARGENTINOJE, ATSILĖPKIT!

Nekartą pasikalbant su šiauliečiais 
reiškiame nuomonę, kad būtų gražu 
ir naudingą, šiauliečiams, gyvenan
tiems Argentinoje, padarytį platesnį 
suėjimą, pasimatymo pobūvį.

Prabėgo daugiau negu pusšimtis 
metų kaip palikom gimtuosius Šiau
lius su išdydžia šv. Petro ir Povilo, 
bažnyčia, po karo gražiai atstatyta, 
kurioje dažnas iš mūsų krikštytas, 
Šiaulių ežerą kuriame maudėmės, 
Salduvės kalną ant kurio per Jonines 
deginom stebule ir šokom iki saulė 
patekėdavo, Pitmiškių miškelį ku
riame šokdavom gegužinėse.. .

Tas viskas dar atmintyje vaidena
si. Tad būtų gražu pažvelgti į praei
tį, sužinoti iš gaunamos literatūros, 
laiškų, kaip dabar gyvena mūsų ar
timieji, draugai prieš pusšimtį metų 
palikti, kaip jie pergyveno paskutinį 
karą ir kaip pradėjo gyvenimą iš 
naujo, ant karo griuvėsių.

Šiauliečiai, kurie perskaitysite šį 
atsišaukimą atsiliepkite ir kitus pa
raginki atsiliepti A. L. Balso Redak
cijom P. Šiaulietis
♦ Guillermo Narmontas, nuolatinis 
A. L. Balso rėmėjas atvykęs Redak- 
cijon 25.10.82 įteikė 500.000 pesų, 
sakydamas, kad jam geraj žinomi 
spaudos reikmenų nepaprasti pa
brangimai, todėl, nelaukdamas me
tų pabaigos atskubėjo su pagalba. 
Mūsų draugas — G. Narrnontas, 
yra Banco de Desarrollo spaustuvės 
užpirkimų skyriaus vyresnysis.
♦ Bronė Balnionytė Tunikai^ iė, 
iš Villa Elisa, 20.10.82, atvykusi 
Redakcijon su dukra Marta Gladys, 
žinodamos nuolatinį kainų kilimą 
įteikė 200.000 spaudos sustiprinimui. 
A. L. Balso Leidėjai nuoširdžiai dė
koja.
♦ Devintąsias pasaulio krepšinio 
pirmenybes Kolumbijoje trečią kar
tą laimėjo Tarybų Sąjungos krepši
ninkų rinktinė, baigminėje kovoje 
sunkiai įveikusi JAV rinktine 95:94 
(47:49). Aukso medalius parsivežė 
3 tarybinėn rinktinėn įjungti Kau
no „Žalgirio“ krepšininkai — Val
das Chomičius, Sergejus Jovaiša ir 
Arvydas Sabonis Pirmieji du, žais
dami T. Sąjungos rinktinėje, jau 
anksčiau yra pasiekę svarbių perga
lių tarptautinėse pirmenybėse A. 
Saboniui teko būti rinktinės debiu
tantu, jauniausiu jos žaidėju, dar 
neatšventusiu 18-tojo gimtadienio. 
Vilties ateičiai teikia jo ūgis — 2 
m. 14 cm. Spaudoje pabrėžiama, 
kad A. Sabonis yra aug’čiausias 
krepšininkas Lietuvoje baigęs vidu
rinę mokyklą, įstojęs į Lir.uvos že
mės ūkio akademiją.

♦
TIESOS KRISLAI

Geriau nežadėjus pada-yri. negu 
pažadėjus neištesėti.

Prieš žadėdamas pagalvok, ar iš
tesėsi.

Visų laikų problema — tiesos ieš
kojimas.

-Tikroji tiesa yra ta kuri neap
kenčia priespaudos, žmonėms nu o- 
do kelią į šviesą, laimę, draugystę, 
meilę.

Niekšybė ir melas eina kartu.
Ne visada už gerą geru moka. 

Bet padaręs gerą darbą pajusi 
džiaugsmą ir laimę.

Gera pabuvoti kituose kraštuose. 
Bet dar geriau pažinti tą kraštą, jo 
žmones, jų siekius.

Nesigėdink savo vardo bet gėdin
kis blogo darbo.

Jei ką gero padarei savo tautai, 
jauskis laimingu.

Kęstutis Balčiūnas.

Taip staiga netikėtai
PETRUI ČEPULĖNUI

iškeliavus amžinvbėn, jo žmonai Emilijai Sugaudaitei Čepulienienei, 
skaudaus liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą, kartu 
liūdėdami gero draugo netekę —

Jonas Rudėnas su šeima
Genovaitė ir Jonas Laučiai

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai: 

Kreipiame Jūsų malonų dėmėsi į 
pasikeitusį prenumeratos mokesnį. 
Jau ir šiais metais, tikri laikraščio 
rėmėjai mokėjo daug daugiau negu 
buvo nestatyta pradžioje metų. Be 
jų paramos būtų buvę sunku išsiver
sti. Tuo labiau, kad nevisi punktua
liai iš anksto apsimoka. Ateinantiems 
83 metams iš anksto mokantiems yra 
nustatyta 100.000 arg. pesų. Tai yra 
mažiau negu 2 doleriai Prašome vi
sų prenumeratorių susimokėti iš ank 
sto, kitaip negalėsime siuntinėti

Prenumeratas apsimokėjo:

Dr. José R. Galvele ir $ 200.000 a., 
Petras Rudėnas ir $ 50.000 aukų, 
Ignas Motėjūnas ir $ 50.000 aukų, 
Adolfas Mušketas $100.000 aukų, 
Albina B. Simkūnienė, 
Matas Rudzikas, 
Antanas Šakalys,
Petronėlė M. Venckuvienė

ir 200.000 aukų, 
Ruben Sprindys, 
Jurgis Gilvydis $ 000.000 aukų, 
Liuda B. Žvirblienė, 
Elena Ramonienė, 
Henrikas Cesna - Chesna, 
Vladas Rasčiauskas - Waler Rask 

ir 400.000 aukų, 
Stefanija K. Petrauskienė

ir 100.000 aukų, 
Konstancija S. Gikienė ir $ 20.000 a., 
Petras Žemaitis,
Julija R. Žlabienė ir $ 20.000 aukų, 
Bronė B. Tunikaitienė ir $ 100.000 a. 
Povilas Revinskas ir $ 50.000 aukų, 
Petras Vaitonis ir 100.000 aukų, 
Juozas Jankus, 
Ladislao Paulavičius, 
Ricardo Kubiliūnas
Estanislao Majauskas ir $ 300.000 a. 
Guillermo Narmontas ir $ 500.000 a. 
Tadas Jasinevičius,
Eleonora J. Jasinevičienė, 
Izidorius Gudaitis,
Cecilija Č. Laurinavičienė

• ir $ 250.000 aukų, 
Jonas Šlepetys ir $100.000 aukų 
Povilas Kalpokas ir $ 50.000 aukų, 
Jonas Bražėnas ir $ 20.000 aukų, 
Teodora D. Nakrošienė ir $10.000, 
Stasys Stasevičius ir $ 20.000 aukų, 
Emilija S. Čepulėnienė ir $ 200.000, 
Paulina L. Paragienė, 
Justina S. Kažemekienė ir $100.000, 
Ignas Guliakas, 
Aleksandras BÜujus ir $ 10G .000 a., 
Juozas Šneideris, 
Vacys Laurinavičius, 
Alfonsas Labukas ir $100.000 aukų, 
Ona N. Lukoševičienė, 
Rožė Endrikytė ir $ 50.000 aukų, 
Henrikas Tetliukas ir $ 250.000 a., 
Inž. agr. St. Mikelionis ir $ 100.000, 
Petras Bilevičius ir 50.000 aukų, 
Juozas Pečiukonis ir $ 100.000 aukų, 
Stasys Prakapavičius 
Juozas Gučas ir $ 50.000 aukų, 
Jonas Tatarūnas ir $ 100.000 aukų, 
Kazys Kaminskas ir $ 30.000 aukų, 
Vincas Banys, 
Juozas Pulikas, 
Viktoras Virganavičius ir $ 100.000, 
Drė. Raquel Žakevičiūtė ir $ 200.000 
Zigmas Rutkauskas 
Benediktas Survila, 
Rikardas Šeštokas ir $ 100.000 aukų, 
Vladė B. Babickienė, 
Sofija R. Palikienė ir $ 10.000 aukų, 
Albina Albavičienė ir $ 50.000 aukų, 
Justas Juknelis 
Antanina M. Pivoriūnienė, 
Bronius Eidukonis, 
Kotryna A. Ziminskienė, 
Pranė B. Dudonienė, 
Ing. José Babarskas, 
Vladė M. Survilienė, 
Prof. Valentina B. Pérsico, 
Aleksandras Ravinskas,

(Seka tęsinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. ALB Admin.

Jaunystės draugui
PRANUI MERKIUI,

mirus, jo žmonai Stasei Jurgelevičiūtei liūdesio valandoje nuoširdžią 
užuojautą reiškiame, kartu liūdėdami jaunystės draugo netekę —

Julius ir Veronika Petroniai

Garbingai Motinai
EMILIJAI JUŠKEVIČIŪTEI JASIŪKYNĮENEI 

mirus, jos dukras Emilija Isabel su vyru Antonio Daher ir valkais ir 
dukrą Lilią bei kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai
Vanda R. Vilutienė
Juozas Bukevičius su šeima

Geram kaimynui
KASTANTUI LAPINSKUI

mirus, jo žmonai Onaį Kačiulytei, seserims Magdalenai Likienei ir 
Valerijai Šniuolienei, gyv. JAV-bėse bei kitiems artimiesiems, liūdesio 
valandoje reiškiame nuoširdžiausią užuojautą kartu liūdėdami gero 
draugo netekę —

Julius Mičiūdas su šeima 
Antano Kairio šeima 
Juozas Baltušis su šeima
Antanas Misiūnas su šeima

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Nė 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B)

ANA MARIA ANDZIULIS 
Construcciones — Decoraciones 

ARQUITECTA 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8’ d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361-6275

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301 

Galería Giiemes. Toda clase de tramites.
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

| INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA

S Oculista Cirujano 5
| Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños g
5 Consultorios equipados con aparatos e instrumental g
2 de avanzada en el tratamiento ocular. g

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación)
Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.

§ Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.
xx-wttmk-—mw— «X mw—»<>.

Į “CASA TROTTA”
LAIDOJIMO IŠTAIGA

? Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734 ; 208- 9328

0 Tomás Yarlori e Hijo 8
LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

¿ Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. t
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. I

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — TeL 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 II

!*■ ih * * * 1*1 ■ I«I I«I ill 1*1 iAi Am Ai ii

CASA “GARCIA”
, LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA
, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į

-f- -M- -M- -A- rfli

/ūRBONfls\

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377

’ Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parducda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

JUDĖJIMAS — SVEIKATA 
KAIP ATITOLINTI SENATVĘ

Sakoma, kad gyvenimo trukmė 
yra genetiškai užkoduota. Deja, šiuo 
kodu retas kuris ú mūsų kaip rei
kiant pasinaudoja, nes dėl vienokių 
ar kitokių (fiziologinių ir psicholo
ginių) priežasčių oiganizmas susi
dėvi kur kas anksčiau. Kodėl? Dar 
senovėje tikėta, ka 1 tai glaudžiai 
susiję su žmogaus energijos naudoji
mu. Net ir dabar garsus Montrealio 
mokslininkas H. Seljė tvirtina kad 
organizmo energijos atsargų papil
dyti negalima. Atseit, norint ilgiau 
gyventi, reikia kuo mažiau eikvoti 
savo energiją. Tačiau, kaip žinia, nė 
viena katė nepagavo pelės tupėda
ma...

Kurortologijos mokslinio tyrimo 
laboratorija nuo 1979 m. nagrinėja 
pagyvenusių žmon;ų organizmo fi
ziologinius bei psichologinius ypa
tumus, jų kurortinio gydymo ir ku
rortinės reabilitacijos galimybes.

Gauti tyrimų duomenys jau lei
džia pateikti ka¡ kurias rekomenda
cijas. Pasirodo —1 jeigu pagyvenusio 
amžiaus žmonės serga, tai ne viena, 
bet keliomis chroniškomis ligomis 
(pavyzdžiui, išemine Hrdies liga, 
gastritu, bronchitu, stuburo osteo
chondroze). Todėl sveikatos stipri
nimo procedūros turi visų pirma 
gerinti nespecifinį organizmo atspa
rumą. Ir tai galima darytį ne tik sa
natorijoje ar ligoninėje, bet ir na
muose

Pagyvenusiems žmonėms sveikatą 
palaikyti labai padeda fizinis akty
vumas. Kaip žinia raumenys suda
ro 40 procentų visos c.rganizmo ma
sės. Jų masės sumažėjimas, raume
nų jėgos nusilpimas vra re mažiau 
kenksmingas, kaip, pavyzdžiui, šir
dies, kepenų ar inkstų liga. Siste
minga mankšta pagerina širdies, 
skrandžio kepenų, žarnyno, o ypač 
centrinės nervų sistemos veiklą. Su
mažėjusi raumenų veikla gali būti 
viena iš funkcinių centrinės nervų 
sistemos sutrikimų priežasčių, taip 
pat sukelti dar rimtesnius organizmo 
veiklos pakitimus.

Todėl ne tik jaunas, bet ir pagy
venęs žmogus privalo kasdien gim
nastikuoti. Aišku, ra-.ionali gimnas
tika turi būti pakankamai intensyvi. 
Antra vertus, nereikia pamiršti sai
ko. Nuolat mankštinantis, išnyksta 
arba sumažėja buvęs bendras silpnu

mas, dusulys grįžta apetitas, page
rėja atmintis, dėmesys, miegas, sus
tiprėja valia Atliekant gimnastiką, 
būtina išmokti telsinklingai kvėpuoti 
ti. Be to, esminis gimnastikos nau
dingumo rodiklis yra savijauta: jei
gu ima svaigti galv a atsiranda du
sulys ar kiti nepageidautini reiški
niai. fizinį krūvį reikia sumažinti, 
o vėliau jį didinti labai iš lėto.

Mums, deja, teko stebėti atvejų, 
kai, pavyzdžiui vadinamasis bėgi
mas nuo infarkto jį sukėlė. Todėl 
būtina sisteminga fiziologinių funk
cijų kontrolė: kas savaitę ar dvi 
reikia patikrinti arterinį kraujospū
dį, sekti kūno svorį, prieš ir po kiek
vienos mankštos susiskaičiuoti pul
są. Jeigu jis, sakykim, viršytų 120 
tvinksnių per minutę ir po 15 mi
nučių poilsio nebepasidarytų toks, 
koks buvo prieš mankštą krūvį bū
tina sumažinti.

Mūsų smegenys — ypač svarbus 
organas, ir jų veikla atitinka bend
rus fiziologinius dėsnius Todėl aukš 
toji nervinė veikla taip pat reika
lauja „gimnastikos“. Pagyvenusio 
amžiaus žmones šalia aktyvios fizi
nės veiklos labai gerai nuteikia mu
zikos kūriniai Kurortologijos labora
torijos mokslinės bendradarbės mu
zikologės A. Jurgutytės duomeni
mis, išklausius centrinės nervu siste
mos funkcinę būklę atitinkančius 
muzikos kūrinius, pagerėja pagrin
dinių nervinių procesų paslankumas 
ir jėga sumažėja psichinė įtampa, 
atsirandą jėgų antplūdis, pagerėja 
nuotaika, dėmesys, normai'zuojasi 
arterinis kraujospūdis, suretėja pul
sas. Mūsų įsitikinimu, jau netoli tas 
laikas, kai gydytojas išrašys ligoniui 
ne vien tik vaistų receptą bet ir 
atitinkamo muzikos kūrinio plokš
telės pavadinimą.

Šiandien Tarybinėje šalyje medi
cinos mokslas ir sveikatos apsaugos 
organizacija pasiekė didžiules aukš
tumas. Tačiau šalia naujausių vais
tų negalima pamiršti ir tų medici
nos metodų, kurie išlaikė daugelio 
tūkstančių metų patikrinimą ir šian
dien taip pat sėkmingai naudojami 
organizmuį treniruoti, grūdinti ir 
gydyti.

Vytautas Meška.
Kurortologijos mokslinio 

tyrimo laboratorijos 
vadovas, medicinos 
mokslų kandidatas.

Vilniaus „Tiesa“.

AVIŽOS — LABAI NAUDINGOS 
SVEIKATAI

Dr. James Anderson, medicinos 
ir mitybos profesorius JAV-se Ken
tucky U-te neseniai paskelbė straips
nį, kuriame tvirtina, kad nevalytų 
avižų dribsniai yra pats stipriausias 
cholesterolio naikintojas kraujuje.

Jis taip pat mažina kenksmingas 
riebalines medžiagas kraujuje, ska
tindamas tinkamus didelio tankumo 
lipoproteinus Tyrimai buvo atlikti 
su žmonėmis ir gyvuliais.

Sic atradimai yra ypač reikšmin
gi žmonėms, kurių širdies arterijos 
užsikemša ir diabetą turintiems ku
riem kartais susidaro cirkuliacijos 
problemų.

Nevalytų avižų dribsniai gaunami 
Sveiko Maisto krautuvėse (Produc
tos dietéticos). Paprasti dribsniai 
irgi naudingi, bet negana juose fi- 
brinių medžiagų.

Turintiems diabetą — pataria su
mažinti riebalų naudojimą ir padi
dinti nevalytų avižų dribsnių, pupe
lių kiekį savo dietoje.

C. Lašas

RUGIAPJŪTĖ

Melsvoji rugiagėlė,
Švytuoja dalgiai plieno
Saulę nešdami!
Žengia vyrai, kaip vienas
Pradalges tiesdami.. .

Čia juntamas mūs darbas,
Ir jėga ir viltis;
Čia visų metų vargas.
Ašaros ir širdis. ..

Varpos auksu pavirsta.
Jos, kaip auksas širdy.
Imtum, ir apsiverktum
Kai tą pėdą keli. . .

Vis linksta griebėjėlės 
Vaidilutės laukų.
(Atsiminimai iš Lietuvos)

Prie sesutės plaukų!
Sakyk, pakeltum skėtį.
Prieš saulę pamojuoti
Bet niekas griebėjėlėms —
Ir saulėje dainuos!...

Taip ¡r surišo jūras, 
Auksiniais ryšeliu! .. .
Kvepia nuo grįčios dūmas, 
Ir kepsniais... Ir alum.

Nuneškit mane svajos,
Ten klumpių panešiot.
Su rugėgėle plaukuos.
Mergaitės paieškot. . .

Bronius Vieraitis.

ANTROJI TARYBŲ SĄJUNGOS 
KOSMONAUTÉ

Rugpjūčio 19 vienos savaitės eks
perimentams į Sojuz-7 kosminę sto
tį erdvėlaiviu buvo paleista trijų 
asmenų įgula, kurioje buvo antroji 
Tarybų Sąjungos kosmonaute, 34 m. 
amžiaus Svetlana Savickaja.

Kartu su ja yra kosmonautas lai
vo pilotas Leonidas Popovas ir skri
dimo inžinierius Aleksander Sere- 
brov. Jie kartu su Sojuz - 7 stoties 
kosmonautais Anatolijum Berezovo- 
ju ir Valentinu Lebedevu atlieka 
jiems pavestus uždavinius.

Svetlana yra mokslinio tyrimo 
pareigoms, bet ji ir pati yra puiki 
lakūnė su ilgu patyrimu skraidžiu
si bent dvidešimčia įvairios rūšies 
lėktuvų ir atlikusi apie 500 parašiu
tinių nusileidimų. Jos tėvas yra Ta
rybų Sąjungos oro pajėgų maršalas 
Jevgeny Savicki, o jos vyras taip pat 
lakūnas, kaip ir ji.

Svetlana pasekė Valentinos Te- 
reškovos pėdomis. Tercškova, pirmo
ji kosmonaute, tada 26 m. amžiaus, 
skrido su kosmonautais 1963 m. 
Šiemet dalyvaudama Jungtinių Tau
tų specialioje nusiginklavimo kon
ferencijoje, Tercškova spaudai pa
reiškė kad „netrukus ir daugiau 
tarybinių moterų dalyvaus kosmi
niuose eksperimentuose“. Nepraėjo 
nė pusės meni, ir kita jos sesė kos
monaute atsirado erdvėje..

♦ Henrique Alves Losinskas. gimęs 
Sao Paule, iškilo brazilų kultūros 
pasauly. Yra Brazilijos Rašytojų 
Draugijos valdybos narys, Meno 
Kritikos Draugijos vicepirmininkas, 
Sao Paulo Istorijos Draugijos sekre
torius, liaudies meno studijų puose
lėtojas (specializavęsis ypač afriko- 
nologijoj) parašęs 25 knygas, gavęs 
tris Brazilijos Rašytojų Akademijos 
premijas.
♦ Drė. Raquel Žakevičiūtė, baigusi 
ekonomijos mokslą Buenos Aires u- 
niversitete dirbą Buenos Aires Muni- 
palitete eidama įvairių ištaigų kon- 
trolerės pareigas. Jai dažniausia ten
ka tikrinti ligoninių, autoestradų ir 
kitas sudėtingas atskaitomybes. Prieš 
10 metų tėvui Viktorui Žakevičiui 
mirus, ji gyvena su motiną Stefanija 
Vailionyte, kuria nuoširdžiai glo- 
buoja.
♦ Vera Stankaitis. 28. 10. 82 per 
TV padarė pranešimą apie rusų ba
letą. Vera Stankaitis yra viena iš pir
maujančių Teatro Colón balerinų.
♦ Elena P. Glavinskienė su Ver- 
cinskais išvyko į Alta Gracia pailsėti.

MOKINKIMĖS DAINOS MENO 
LIETUVIŠKAI

Lietuvių Sąjungos —Alianza Val
dyba nutarė, šalia labdaros ir švie
timo apimties užmojų, savo veikimo 
sritį praplėsti, suteikiant vieną sti
pendiją asmeniui, turinčiam talentą 
ir norą mokytis dainos meno (dai
nuoti). Piniginė pašalpa bus moka
ma sutartą mokslinimosi laiką Kan
didatuoti gali lietuviai be: lietuvių 
kilmės abiejų lyčių jaunuoliai nuo 
18 iki 25 metų amžiaus. Kandidatai 
turį kreiptis pas Kazimierą Ambro- 
zevičių raštu, Sąjungos - Alianca 
adresu Rua Li'uania, 67 ■— Sao 
Paulo — 03184, s.i trumpa savo au
tobiografija. Valdyba

Antonia Serejutė de Palomeque 
dalyvavo trečioje tortų ekspozicijoje 
2.1. 11 82, Žemės ūkio parodų rū
muose, Buenos Aires mieste. Liet- 
tuvaitės tortas pagal B. P. Daratė- 
niėnės nuomone, buvo gražiausias,
♦ Patricia Casaburi Kairytė, Jorge 
ir Elsos Kairytės Casaburi vyresnioji 
duktė, baigė María Ana Mogas gim
nazija (Bacillerato, con orientación 
pedagoguica) su gerais pažymias 
Diplomų įteikimo ceremonijoje daly
vavo tėvai, seneliai Antanas ir Ona 
Sabutytė Kairiai, sesuo Cintia ir kiti 
artimieji. Abituriente yra ilgametė 
A. L. Centro ansamblio dalyvė. Jau
na studijuozė stoja universitetan. 
Žadą studijuoti žurnalistiką.

Ana Maria Mosiejko, Jono ir Bro 
nės Valbaitės Mosiejkų duktė baigė 
Valstybinę komercijos gimnazija. 
Nors Ana daug dalyvavo lietuviško
je jaunimo veikloje, bet mokslą už
baigė gerais laipsniais. Abiturientė 
turi gerų vokalinių privalumų. Ža
dą studijuoti meną. (Bellas Artes)
♦ Prof. dr. Jolita Kavaliūnaitė, Ak
ron, Ohio universiteto prancūzų li
teratūros dėstytoja, Havanoj, Ku
boj dalyvavo Karibų šalių draugijos 
mokslinėj konferencijoj. Ji savo uni
versiteto vardu skaitė paskaitą 
„Žmogus tarp dviejų pasaulių Ka
ribų šalių prancūzų literatūroje“. 
Ji vadovavo ir vienai sesijai.
♦ Aldona (Guraitė) Marek, gyv. 
Beverly Shores, Ind., aprašė savo 
mokytojavimo įspūdžius Notes from 
class Michigan City mokykklose, 
jai teko mokyti mokinius keliose 
mokslo srityse. Straipsnyje įdomiai 
pateikė savo pačios ir mokinių dar
botvarkę ir mokslo metų nuotaikas.

♦ Moteris, slauge, ieško darbo prie 
ligonio slaugimo. Susitarti: Anele — 
Vieytes 1466, Isla Maciel.

Pj UOKAIi
.......

Vyrai nori lygybės
Anglas redaktorius W. Davis sa

kosi norįs lygių teisių su moterimis. 
Girdi, reikia atleisti vyrus nuo džen
telmeniškumo, priverstį laikraščius 
įvesti vyrų puslapius; jei vyras eina 
į karą tai turi būti imama ir jo 
žmona; vyrai turi gautį alimentus 
ir turi būti priimti į moterų klubus. 
Pokalbis apie cigaretes

— Turį cigaretę?
— Imk visą pakelį.
■— Tai gal turi ir degtukų?
— štai, imk ir pasilaikyk šį žieb

tuvėlį.
— Tu turbūt turi aukso kasy

klas?
— Ne, tik plaučių vėžį...

Jau susitaikė
— Sveikinu. Jau susiekei su 

žmona. Vakar mačiau abu darniai 
skaldėt malkas.

— Kur tau! Po skyryl.il mudu 
dalinomės baldais.

• CASA “CAPICUA©
© AGENCIA P R O D E ©
• LOTERIA ©
• ir QUINELA ©
• Pedro VAICEKONIS, sav. ©
© VVamca 378 — Villa Cresym •

Kapsas ir dzūkas

Ėjo nakčia kapsas ir dzūkas. Be
eidami priėjo lieptą, ir nebegalį pra 
silenkti. Dzūkas sako:

-— Vai, tu brolici, kaip tumsu.
— Ką, bjaurybe, tu mane stum- 

si! — sušuko kapsas ir įvertė dzūką 
į upę.

Vištos amžius

■— Sakyk kaip atspėti, ar višta 
sena, ar ne?

— Iš dantų, pone mokytojau.
— Ką? Juk višta neturi dantų.
— Bet mes turime i

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas •
• Tel.; 602 - 1777 ©
© Tel. 72-6998 ©
• Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės ©
• salės gydytojas ©
© Av. Oral Mosconi 2611, ©
• Buenos Aires ©
© Telefonas: 571-7723 ©
• Priėmimo valandos: nuo

pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©
• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
@ nuo 17 iki 20 vai. ©
• šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 . LANUS. ©

Tel. 241.7942

Ž e maičiai
Pavasarį žemaitis su sūnum sto

vėjo ant tilto ir žiūrėjo, kaip ledai 
eina.

Tėvas rūkė ilgą pypkę. Sūnus ir 
sako:

— Tėt, tėt pypkės neišmesk.
Tėvas suriko:
— Ne! — o pypkė lept ir nukri

to ant ledo.
t* Jei batai spaudžia, nebūtinai 
mažinti kojas.

Juokas — tai skausmas ir malo
numas vienu metu.

Platonas

© ALDO MICIULEVIČIUS ©
• Contador Público Nacional ©
© Contabilidades - Impuestos ©
• Nacionales y Provinciales ©
© BALANCES ©
• c. ASUNCION 2430, Cap. ©
@ Telefono: 571 - 2804 ©

I
 Dantisto Kabinėtas Belgrane < 

Dr. RICHARDAS RIMŠA ¡!
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡i 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡[ 
Zabala 1739, planta baja “B” ¡i

Tel. 785 - 9466 į
© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ ©
• JUMS SUTEIKS: ©
© Basaras “ R U T K U S ” ©
• Yra visko Jūsų namams! ©
© Išlota. 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Taip įvertina

Dvi škotės moteriškės žingsniavo 
sekmadienį iš bažnyčios į namus.

Mrs. Gilfilan paklausė Mrs. Mac- 
leod:

— Kaip jums parinko mūsų nau
jo kunigėlio pamokslas1

— Aš atrandu tris trūkumus jo 
pamoksle, — atsakė Mrs. Macleod.

— O kokie jie yra?
— Viena, jis buvo skaitomas; 

antra, jis nebuvo gerai skaitomas; 
o trečia, — nebuvo vertas skaityti.

Lengvai atspėjo
— Ar tamsta gerai pažįsti paukš

čius?
— Be abejo.
— Tai pasakyk, kuris iš tų dvie

jų paukščių, tupinčių medyje, yra 
varna, o kuris juodasis strazdas?
’ — Tai bent klausimas! Tas, ku
ris sėdi šalia varnos, yra juodasis 
strazdas!

tí “Gyvenimas trumpas: reikia 
naudotis jo gėrybėmis”, — pasakė 
jauna plaštakė ir puolė į žvakės 
liepsną.

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“0 T E R 0” 
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 - 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

Rūpestingas vaikas
Mažas vaikas sėdi bažnyčioje ša

lia motinos ir klausosi pamokslo, 
kurio tema buvo „Kas yra krikš
čionis?“.

Kunigas aiškindamas vis užduo
davo tą patį klausimą: „Kas yra 
krikščionis?“. Su tuo posakiu, kiek
vieną kartą smarkiai suduodavo ran 
ka į sakyklos atramą. Po kelinto 
karto taip užklausus kunigui, vai
kas ir šnabžda motinai: „Mama ar 
tu žinai?“ „Žinau, sūneli, bet tu 
būk ramus ir klausykis“.

Kada pačiame gale pamokslo dar 
kartą kunigas pakartojo tą klausi
mą vaikas jau garsiaj sušunka: 
„Mama, pasakyk jam, juk tu ži
nai!“.
Vargšas arklys

■— Mano žmona norėdama supe
nėti, kasdieną joja raita.

— Na ir kokios pasekmės?
— Per savaitę arklys nustojo 20 

svarų.
♦

Niekad taip neišryškėja žmonių 
charakteris, kaip sprendžiant, kas 
juokinga. J. V. Gėtė.
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Sección Española
♦

LA LITERATURA LITUANA Y 
SUS AUTORES

VLADAS DAUTARTAS
Escritor nacido en 1923. Se destacó co

mo autor de relatos infantiles, cuyo te
ma más frecuente son los lazos entre 
el hombre y la naturaleza, con un estilo 
donde predominan rasgos románticos y 
nostálgicos. Comenzó a publicar en 1953. 
Algunas de sus obras son: “Relatos de 
Panemune" (1958), “La noche de los rui
señores" (1965), “Diálogo con el arroyo" 
(1971), la novela "El relato del viejo 
sauce" (1980), además de numerosos li
bros para niños. Recibió por sus trabajo» 
el Premio de la República.

EL PAIS DE MIS ENSUEÑOS

Anduve y anduve... A lo lejos quedó, 
junto al bosque, una heredad solitaria. 
Protegida con una baja tapia de piedra. 
Detrás de ella, la casa, ufana de sus 
postigos blancos y tallados. A su lado, 
un establo techado con paja. Más lejos, 
un pequeño granero, gracioso en el des
gaire de sus tablas. La puerta abierta de 
par en par y afuera, en el huerto sem
brado de papas de tallos castaños que 
se veían al sol como de cobre, una mu
jer... Le dirigí la palabra y me con
testó, tal vez un poco sorprendida. So
bre su cabeza, ardía un pañuelo rojo y 
a sus pies yacía una gran cesta rebosante. 
Eché una mirada a las papas y sentí en 
la boca su sabor, flotando sobre un gran 
caldero pleno de apetitosos vapores. No 
resistí — Pedí a la mujer algunas de 
aquellas deliciosas papas de Dzūkija ...

—¡Por Dios! Toma unas cuantas ... me 
contestó en su sonoro dialecto, al tiempo 
que me daba las más grandes. Las puse 
en mi mochila y ella seguía insistiendo: 
—¡Por Dios!... ¿cómo voy a negarte 
unas papas? ...

Le agradecí y me alejé. Cada vez más 
allá. Dejando a la vera del bosque la 
casa solitaria, el pequeño granero y a la 
mujer en su huerto. Ahora me arrullaban 
los árboles inmersos en la calma. Los 
viejos pinos atravesaban el cielo de oto
ño con las flechas de sus copas, acari
ciándose y abrazándose. Leves rayos de 
sol se abrían paso por entre el tejido 
de ramas y enredaderas.

Crujían los tallos, apartados por mis 
pasos y a desgano se recostaban sobre 
el musgo húmedo. Más lejos, me reci
bieron los cedros con su perfume de 
piñas y agujas secas. Los árboles cre
cían fuertes y erectos. Sus penachos ver
des se movían al viento, pero sólo allí, 
muy arriba.

A sus pies, se extendía por todas par
tes un mar de bayas, rojas y ardientes 
bayas. Me agaché y recogí un puñado 
con algunas hojas ambarinas. Su sabor 
agridulce me excitó la garganta. Comía 
de ellas y oía un rumor. Muy cerca. 
De un río ...

Sonreí. Aquí no más... junto a mí. 
El río —por supuesto— me acompaña; 
pero no quiere descubrir su presencia; 
se esconde tras el follaje de álamos y 
sauces ... Paso a paso comencé a acer
carme a él. El sonido crecía y yo com
prendí que pronto, muy pronto, habíamos 
de encontrarnos. Algo se quebró en el 
río. Con cuidado aparté las ramas de un 
sauce, inclinadas hasta el mismo suelo y 
abrazadas por cuerdas de grosellas. En
tre las hojas se balanceaban ios frutos, 
maduros hasta la negrura. Cayeron al
gunos sobre la hierba, heridos por mis 
movimientos. Hasta aquí no llega la gen
te —pensé con alegría—. Por un hueco 
del follaje, me dispuse a atisbar qué su
cedía en el río. En el agua, abatido, ya
cía un álamo. Junto a él, trajinaban dos 
castores. ¡Ellos eran los causantes del 
estruendo! Con sus dientes agudos, re
cortaban las ramas, brillantes sus pieles 
al sol. No sé qué sucedió entonces 
—algo sacudió las matas, crujió una ra
ma o percibieron mi presencia—; como 
al unísono, los castores se zambulleron, 
dejándome sólo la estela de sus cuer
pos en la corriente ...

Me senté sobre el tocón del álamo. 
¡Con sólo sus dientes pudieron con ta
maño tronco! Pero ... ¿adonde se esfu
maron mis leñadores? En las empinadas 
orillas, abríanse las bocas de las entra
das a sus refugios. Secretos y escondi
dos. Ocultos por las ramas bajo el es
peso manto de tallos y hojas. Sólo los 
muñones de los álamos talados podían 
decirnos algo de la casa de los castores 
o las ramas apiladas, desnudas de cor
teza. Más arriba de las entradas, allí 
donde entre las piedras bajaba una cas
cada coronada de espuma, bullían los pe
ces. Buscaban insectos a ras del agua o, 
súbitamente animados, saltaban fuera de 
ella, plateados, gráciles. No toqué mi ca
ña. Desarmada descansaba en mi mo
chila.

—Continúa en paz, mi casa de cas
tores. Hasta la vista, pececitos de plata— 
dije en voz queda y me levanté.

(Continuará)
Traducción : A. J. Baltūsis

♦
LIETUVAITĖ

Kokios bus lietuvaitės, tokios bus 
būsimos kartos motinos, toks bus 
visas mūsų jaunimas tokia bus visa 
tauta-

Lietuve, gerbk pati save ir mokyk 
save gerbti savo brolį, savo sūnų, 
savo vyrą, savo draugą. Mokėk pri
versti branginti moters garbę ir tą 
vyrą, su kuriuo susitinki, su kuriuo 
kalbi kuris pro šalį praeina.

(V. Putvys)
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

Nauji Kapai
* Anicetas Lukošius, 63 m. mirė 
Kanadoje. Nepriklausoma Lietuva 
patalpino platų nekrologą su pa
veikslu. Velionis būvo didelis Toron
to Lietuvių Namų rėmėjas ir dar
buotojas.

Antanas Bimba, 
ilgų (60) metų laikraščio „Laisvė“ 
redaktorius, 89 m. mirė 30 . 9 . 82 
JAV. Liko žmona estų tautos Usé 
ir daug draugų bendražygių. Jo 
redaguotame laikrašty nekrologe pa
rašytą: Antanas Bimba darbavosi 
„Laisvėje“ šešius dešimtmečius, — 
ir dar ilgėliau Amerikos lietuvių dar 
bininkų judėjime. Jo užsitarnavimai 
begaliniai: per šešiasdešimt metų j- 
aštri plunksna ir drąsus balsas aiš
kino, gvildeno, informavo analyza- 
vo, agitavo — vis už šviesesnę darbo 
žmonių ateitį, už socializmo idealus. 
Nėra kampelio tarp plačiai išsisklai
džiusių Amerikos lietuvių kolonijų, 
kur jo balsas nebuvo girdėtas. Tą 
balsą girdėjo ir aukštai vertino ir

ČESNAKO VAISTAI 
Pripažintj Socialinės Globos 

Ministerijos, Venezueloje 
Nuo senų laikų žmonės pastebė

jo čefnako gydomą reikšme ypatin
gai kai kuriems susirg’matns.

Pasveikimų reikšmę aiškiną Bėr
imo dr. Heller:

1) Česnako sunka sumažina tam 
tikram laikui kraujo spaudimą 
(kraujo padidėjimą gelbedamą ligo
nius nuo smegenų ligos ir staigios 
mirties.

2) Sumažina skausmus širdies li
goniams.

3) Padidina kepenų veikimą, gy
do kraujo veržimąsi ir kūno sutini
mus.

4) Sutvarko virškinimą, ypatin
gai žarnų tinkamą veikimą.

5) Sumažini Šlapumo rūgšties 
kiekį raumenyse, arba kaip jį vadi
na reumatizmą.

6) Labiausiai tinka kaipo vaistai 
nuo nuolatinio nuovargio, galvos 
skaudėjimų, histerijos ir nemigos.

7) Geriausi vaistai moterims ka
da joms baigias mėnesiniai kraujo 
plūdimai.

8) Kovoja su kirminu solitarija.
9) Sutvarko nutukimą ir su čes

nako vaistais išnvksta ištinimai ir 
muskulų skausmai.

10) Gydo inkstus ir šlapumo 
pūslę.

11) Taip pat česnako vaistai rei
kalingi kada yra nuolatinių sutru- 
kimų vidaus organuose.

12) Padeda diabetikams ir asma- 
tikams.

Kaip sudaryti česnako vaistus
Tam tikrą česnako, tik su raudo

nom galvutėm, pavyzdžiui 10 gal
vučių nulupama ir išvaloma dale
lytės ir supjaustoma mažais 1/2 
centimetro gabaliukais ir sudedama 
į buteliuką, ir užpilama geros rū
šies alkoholiu, kad gerai uždengtų 
visus česnako gabaliukus ir palieka
ma 30 dienų, kasdieną pajudinant 
buteliuką ir tada tas skystimas jau 
tinka kaipo vaistai. Tų vaistų ge
riama tris kartus per dieną po 20 
lašų su trupučiuką vandens. Iš ryto 
į tuščius vidurius, prieš pietus ir 
prieš vakarienę 1/2 valandos. Taip 
geriama visą menesį ir galima pa
daryti pertrauką kelias dienas ir vėl 
pradėti iš naujo, kol kūnas nusivalo 
nuo arteriosklėrosės.

Elena V. Ryselienė. 

mūsų senoji gimtinė Tarybų Lietu
va. Jo užsitarnavimai lietuvių tau
tai ir pažangos bei taikos idealams 
ten buvo įvertinti įvairiais būdais: 
Vilniaus universiteto istorijos gar
bės daktaro titulu; nusipelnusio 
žurnalisto pažymėjimu ir kitais. Bet 
gal svarbiausias jo įvertinimas bu
vo netiesioginis ir simboliškas: 1945- 
ais metais, kai Lietuva dar buvo 
pilna neužgydytų karo žaizdų, kuo
met jos miestai ir kaimai dar kvepė
jo karo gaisrų dūmų liekanomis, 
draugas Antanas Bimba ten buvo 
priimtas kaip pirmasis pažangių 
Amerikos lietuvių pasiuntinys, atvy
kęs ištiesti senajai gimtinei pagalbos 
ranką. Šalia didžių užsitarnavimų 
lietuvių darbo liaudžiai Antanas 
Bimba įnešę ir svarbų indėlį į ben
drą Jungtinių Valstijų pažangų ju
dėjimą. Jo „Istorija klasių kovos 
Amerikoje“, išleista anglų kalboje 
1925-ais metais, iki šios dienos stu
dijuojama tų, kuris nori susipažinti 
su marksistinėmis pažiūromis į anks 
tyvas organizuoto Amerikos darbi
ninkų judėjimo fazes. Jo 1932 - ais 
metais išleista knyga apie 19-to šimt
mečio kovingus Amerikos angliaka
sių organizavimo pradus, „Molly 
Maguires“, skaitoma tų, kurie nori 
pasisemti įkvėpimo iš to romantiško 
Amerikos klasių kovų laikotarpio. 
Apie velionį dar bus daug ir įvairių 
atsiliepimų. Mes, iš tolimos Argen
tinos reiškiame gilią užuojautą žmo
nai ir laikraščio „Laisvė“ žmonėms, 
dėl netekimo daug nusipelniusio 

žmogaus.
* Ona Petravičienė, 84 m. mirė Ka
nadoje. Liko sūnus kun. J. Petra
vičius.
+ Juozas Audėnas, 84 m. mirė 10. 
10.82 JAV. Velionis buvo agi Gno
mas. Dalyvavo politinėje veikloje. 
Buvo Valstiečių Liaudininkų šulas. 
Rašė spaudoje.
+ Romanas Pacas. Staiga mirė Ka
nadoje. Liko duktė Janiną Svilier.e. 
+ Steponas Kanapė, 89 m. mirė 28. 
9.82, JAV. Liko žmona.
* Antanas Maisonas mirė JAV.

+ Mykolas Bartulis, panevėžietis, 79 
m. mirė 18.9.82, Kanadoje. Liko 
žmona Danutė duktė Aldona Loch.•
+ Eduardas Domynas, kybartiškis, 
75 m. mirė 23. 10. 82 Hurlingham 
mieste. Palaidotas Morón kap. Liko 
žmona Ona Mykolaitytė ir duktė 
Hilda, br. Augustas su šeima, sesuo 
Kanadoje. Velionis buvo sąmonin
gas lietuvis: skaitė lietuvių spaudą, 
dalyvavo su lietuviais. Laidotuvėse 
dalyvavo daug tautiečių.
* Tita Díaz Degulienė, 53 m. mirė 
20. 10. 82 Hurlingham mieste. Pa
laidota San Martin kap. Liko vyras 
Alfonsas, duktė ir sūnus.
+ Antanas Šlekonis,, po ilgos ir sun
kios ligos mirė 20. 10 82 Alta Gra
cia mieste. Palaidotas vietos kap. Li
ko žmona Marija Raugevičiūtė, du 
sūnūs ir duktė su šeimomis. Velionis 
buvo kultūringas lietuvis. Jo namus 
lankė A. L. Balsas ir kiti lietuvių lai
kraščiai. Vaikus išmoksimo ir gra
žiai išauklėjo. Tėvui mirus vaikai 
pranešė, kad sustabdytį laikraščio 
siuntimą.
* Emilija Juškevičiūtė Jasiukynienė, 
klaipedė lė, 74 m., po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 24. 11. 82. Palaidota Mo
rón kapinėse kur prieš 14 metų miręs 
palaidotas jos vyras Petras Jasiuky- 
nas. Liko duktė Emilija Isabel su vy
ru Antonio Daher ir vaikais: Gabriel 
21 m. ir Marina 20 metų, duktė Li
lia, brolis JAV ir sesuo Klaipėdoje. 
Taipgi kiti gimines Lietuvoje. Visai 
giminei reiškiame gilią užuojautą dėl 
šviesios ir kultūringos lietuvaitės 
mirties.
+ Morta Garlienė mirė Urugvajuje. 
+ Inž. Petras Baltėnas, kaunietis, 77 
m. mirė Brazilijoje. Liko žmona Zu
zana (?),sesuo Paula su vyru dr. Jz. 
Rimša Brazilijoje ir sesuo Liuda su 
vyru Aleksandru Miniausku ir duk
romis Urugvajuje.
* Veronika Lukoševičiūtė Stočkū- 
nienė, alytiškė, 77 m., mirė 9. 9. 82 

Brazilijoje. Liko sūnus Vytautas su 
su šeima.
+ Pranas Merkys, rokiškėnas,, 81 m. 
po ilgos ligos miré Alta Gracia mies
te. Palaidotas A. Gracia kap.. Ūko 
žmona Stasė Jurgelevičiūtė ir gimi
ninga Alberto Ropeniaus šeima..
+ Kastantas Sinkevičius, trakėnas 
77 m. po ilgesnės ligos mirė 4. 11. 82 
Buenos Aires mieste. Palaidotas Flo
res kap. Liko svainis Juozas Račelis, 
seserėnai kap. Ricardo Račelis su šei
ma, ir Nelida Račelytė su vyru Este
ban Prokopovich ir vaikais Velionis 
dalyvavo su lietuviais, buvo A. L. 
Centro nariu iki mirties
* Kazys Paknys, kamajiškis, 76 m. 
po trumpos ligos mirė 3.10.82 Ave
llanedos mieste Palaidotas Avellane
dos kap. Šį vienišą tautietį ligoje 
slaugė ir pasirūpino palaidojimu — 
E. Urbanavičiūtė Liko ilgametis 
buto draugas Vladas Okas. Velionis 
būvo geras lietuvis, draugiškas skai
tė lietuvių spaudą, dalyvavo su lietu
viais.

Vincas Grigošaitis, 
šakietis, 75 m. staiga mirė nuo širdies 
priepuolio 17. 10. t>2 Kem. Escalada 
mieste. Palaidotas Lanus kap. Liko 
duktė gyv. JAV, kuria vėlioms prieš 
pusmetį aplanke. Velionis buvo la
bai socialus-draugiškas. Visuomet da 
lyvavo su pažangia visuomene. Buvo 
nuolat Lietuvių Ratelio Valdyboje. 
Taipgi vienas iš punktualiausių A. L. 
Balso prenumeratorių. Tegul jam 
bus lengva amžinai ilsėtis svetingoje

Argentinos žemėje.

+ Boleslovas Andrijauskas, biržėnas, 
78 m. mirė 16. 8. 82 Rosario mieste. 
Palaidotas Gob. Galvez kap. Liko 
žmona Salomėja Sinkevičiūtė, duk
ra Sigita su vyru Kaz. Černiausku, 
dukraitė Cristina Jaspelskis, sūnus 
Alfonsas su žmona Gladys ir vaikais. 
+ Klidija Aleknavičiūtė mirė 3. 9. 
82 Rosario mieste. Liko motina 
Julija Plepienė, brolis V. Aleknavi
čius su šeima ir kitį gimines.
+ Elena Dezelytė Budrevičienė 82 m 
mirė 3. 9. 82 Lanus mieste. Palaidota 
Lanus kapinėse.
+ Leonas Mikevičius 78 m. mirė 
Urugvajuje 18. 10. 82.
+ Petronėlė Jasiliūnienė, kilusi nuo 
Šeduvos, buvusi Rosarietė, mirė 3. 10 
82 Lietuvoje, kur ji su vyru reemi- 
gravo 1962 metais. Apie ją platų 
nekrologą Vagoje parašė irgi buvusi 
Argentinoje Stasė Nauskaitė Kairie
nė - Skruzdėlytė.
* Petras Vaitekūnas, kupiškėnas, 
74 m., mirė JAV 15. 10. 82. Velionis 
iš profesijos buvo agronomas. Kana
doje turėjo tabako ūkį. Testamentu 
paliko TF 2.000 ir Šiluvos Marijos 
Bažnyčiai 500 doledių.
+ Henrikas Raštikis uteniškis 82 m. 
mirė JAV 27. 9. 82. Velionis buvo 
bibliotekininkas ir visur dirbo savo 
pamėgtoje biblotek. profesijoje. Liko 
žmona Ona (?) ir brolis gen. Sta
sys Raštikis.

SAVA KALBA GYVUOJA 
TAUTA

Ne žemės derlumu, ne drabužių 
įvairumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja 
tauta, bet labiau išlaikymu ir varto
jimu savo kalbos, kuri didina ir išlai
ko bendrumą, santaiką brolišką mei
lę. Gimtoji kalba yra bendras ryšys, 
vienybės motina, pilietiškumo tėvas, 
valstybės sargas. Sunaikink kalbą — 
sunaikinsi santaiką, vienybę ir do
rovę. Kun. Mikalojus Daukša

NUOŠIRDI PADĖKA

Mirus mano mylimai žmonai a.a. 
Danutei Šumylaitei Gilvydienei, 
nuoširdžiaj dėkoju visiems padėju- 
siems man šioje skaudžioje nelai
mėje. Lankytojams ligoninėje, da- 
lyvavusiem laidotuvėse, atsiuntu- 
siems gelių vainikus, pareiškusiems 
užuojautą ir palydėjusiems į amži
ną poilsio vietą. Didžiausią padėka 
priklauso Sofija¡ Rymavičienei, ku
ri per dvyliką dienų su manimi kaip 
angelas sargas kantriai saugojo ligo
nį. Didelė padėka reiškiu kun. Lu- 
bickui ir Pijui Gudelevičiui, kurie 
atvyko į laidotuves pasimelstį ir 
bažnyčioje už gedulingas pamaldas, 
pritariant jautriai vargonais su cho
ristėmis. Dėkoju seserėnui Enrique 
su Laura Markui, Paršeliams, Juk- 
nevičiams, Sakalauskams. Parapijos 
kunigams, Pilkų šeimai, visiems kai
mynams ir parapijiečiams kurie at
vyko pasitikti prie bažnyčios.

Taip pat labai didelę padėką pri
klauso Laiko ir A. L. Balso Redak
toriam, kurie davė laikraštyje vie
tos visą parašyti.

Širdingiausia padėka visiems —
Jurgis Gilvydis.

* Šv. Mišios už aa. Petrą Čepulėną 
bus atlaikytos 5. 12. 82 Adrogue ko
plyčioje, 12 valandą.
Visus kviečia dalyvauti — žmona E- 
milija Čepulėnienė 

+ Marijona Kalinauskaitė Švedienė 
mirė 19. 10.82 Urugvajuje.

Kastantas Lapinskas, 
vabalnikėnas, 77 m., po ilgos ir sun
kios ligos mirė 25. 11. 82 V. Madero 
mieste. Palaidotas San Justo kapinė
se nuosavame sklype. Liko žmona Gi
na Kačiulytė, kurį samaritaniškai 21 
metą slaugė ligonį, sesuo Magdalena 
Likienė Argentinoje ir sesuo Valeri
ja Šniuolieuė, gyv. JAV. Taipgi li
ko giminaičiai krikštavaikiai Elena 
Kalvelytė su vyru M. Kovalchuk, 
Daniel Kalvelis su šeima ir kiti arti
mieji. Daug tautiečių ir kaimynų 
dalyvavo aa Kastanto laidotuvėse, 
apgailestaudami, gero, darbštaus 

kaimyno mirtį.
♦ Prancūzijos Lurdo šventovės sie
noje yra įmūritas toks reikšmingas 
įrašas: Šventovė pastatyta turtin
gųjų gerais pageidavimais ir netur
tingųjų aukomis. Tą pati galima 
pasakyti apie lietuvių spaudą, kuri 
egzistuoja turtingųjų pageidavimų, 
o neturtingųjų išlaikimu.

ILGESYS 
Kur tas šaltinėlis, 
Kur aš jaunas gėriau? 
Kur ta mano mergužėlė, 
Kurią aš mylėjau? 
Kurią aš mylėjau, 
Širdį jai žadėjau, 
Ir kas naktį besapnuodams 
Žodelį kalbėjau? 
Jau tas šaltinėlis 
Žolele apaugo, 
O manoji mergužėlė 
Už kito išėjo ...
Balnosiu žirgelį 
Žirgą juodbėrėlį, 
Aplankysiu mergužėlę 
Tolimam kaimely. ..

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. Tel. 665-3497
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Lietuvių Parengimai
GRUODŽIO-DICIEMBRE 5. 1982, 

13 VALANDĄ
Arg. Liet, Senelių Židinio Sodyboje 

c. Quintana 1254, Adrogue 
ASADO PIETŪS VISIEMS

12 vai. šv. Mišios koplyčioje
13 vai. pietūs visiems užsisakiu

siems iš anksto.
Atsilankę ras daug naujienų. 

Visus kviečia ALSŽ V-ba.

♦ FILIATELIJOS PARODA IR 
FILMAS ČIA LIETUVA’ gruodžio 
12 ’82, 17 vai, Argentinos Lietuvių 
Centre. Tabaré 6950, Buenos Aires. 
Vytautas Dorelis, iš Montevideo at- 
vež Lietuvos ir kitų valstybių pašto 
ženklų rūdinius, o dr. Alfredo Stane
vičius atveža filmą ČIA LIETUVA. 
Šiuo parengimų A. L. Centras už
baigia saloninius parengimus. Gruo
džio 31, kaip ir kitais metais įvyks 
senų metų palydėjimas ir Naujųjų, 
1983, sutikimas. Visus prašoma pa
sižymėti kalendoriuje.

S. L. Arg. SEZONO UŽDARUMO 
PARENGIMAS

GRUODŽIO - DICIEMBRE 18, ’82 
21; 30 valandą

Dr. Vinco Kudirkos vardo rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Programoje: Lietuvių tauti
niai šokiai, dainos, kurias išpildys 
S. L. Arg. ansamblis Vaišės - Šokiai. 
Įžangas prašoma įsigyti iš anksto. 
Ateikit ir draugus atsiveskit .

S. L. Arg. Valdyba.

LIETUVIŲ RATELIO SODYBOJ 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

DRAUGIŠKI PIETŪS

Sekmadcnį GRUODŽIO 19, 12 v. 
Paskutinis šių metų viešas parengi
mas Lietuvių Ratelio draugams. At
sisveikinsime su Senais metais, pa
linkėsime laimingai Naujus sulaukti.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE

Tabaré 6950, Buenos Aires

NAUJUS METUS SUTIKSIME
SU UŽSENIEČIAIS

H Moteriai -r bevaikų šeimai duo 
du atskira butą, su visais patogumais 
Villa Lugano rajone už saugojimą 
namo. Smulkmenos — Redakcijoje.

O Veltui duodu gxvenimui namą 
lietuviui pensininkui pavieniui ar 
su žmona, vien tik už priežiūrą va
sarnamio Parque „Leluar“ — Itu- 
zaingo, Prov. Bs. As. Kreiptis, tel. 
67 - 5663 ir 629- 6473.

KALENDORIUS 1983 METAMS 
ALB prenumeratoriai, kurie gyvena 
arčiau Leidyklos gali atsiimti. Toli
mesniems bus išsiųstas paštu.

A. L. Balso Leidėjai

ADOLFAS MUŠKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

LIETUVIAI FEDERALINĖJE 
POLICIJOJE

Kiek yra lietuvių kraujo vyrų Ar
gentinos Federalinėje Policijoje sun
ku sužinoti. Tuo labiau, kad tos 
profesijos žmones nelabai afišuojasi. 
Bet mums žinomi buvę FP aukštuo
se pardguose vyrai: Gabrėnas, Jas- 
pelskis, Bernotas. Du pirmieji jauni 
mirė, trečiasis pasitraukęs pensijon.

Dabartiniu laiku FP mokyklos di
rektorius yra malonus lietuvių sū
nus Juan Alberto Deveikis ir sau
gumo viršininkas Ferdinandas Šve
das Jie dažnai dalyvauja lietuvių 
parengimuose, nors abu turi žmonas 
kitatautes. Aišku, kad yra dar dau
giau. bet šį kartą paminėsime tik 
tuos kurie mums yra gerai žinomi ir 
dalyvauja su lietuviais.

Mūsų geraį pažįstamų Roberto 
ir Elvyros Grigaliūnaites Maukų sū
nūs pasiekė savo tėvo pėdomis.Her- 
nando yra baigęs policijos mokyklą 
dabartiniu metu tarnaują Bs. Aires 
miesto dalyje Boca gaisrininkų ko
mandoje. Mat Argentinos gaisrinin
kų komandos yra įjungtos į Policiją. 
Robertas Mankus dar yra policijos 
mokykloje. Reikia manyt, kad šie vy
rai greitai pasieks auštesnius laips
nius nes turi daug privalumų.

Pr. Saulius

Antanas Vilutis, 
brandžiausias poetas iš lietuvių imni- 
grantų gyvenusių svetingoje šalyje 
Argentinoje, parašė nemažai poezi
jos: Išleido rinkinį „Iš Buities Gra
bo“ ir Argentinos epinės poemos 
,,Martin Fierro“ vertimą. Redaga
vęs laikraščius, sekretoriavęs Lietu
vos konsulate. Miręs 1964 metais, 
buvo pagerbtas kartu su kitais poe
tais pirmame Poezijos Pavasaris pa
rengime Argentinos Lietuvių Centre 
28,11.82. Parengimas, kaipo pirmas 
tokio pobūdžio, reikia skaityti nusi
sekusiu. Apie tai sekenčiame num.

Prašome įsigyti įžangas iš anksto pas: 
Norintieji dalyvauti prašomi įžangas 
įsigyti iš anksto pas

Julių Mičiūdą 601-1765
Susaną Tamašiūnaitę 601-7715
Joną Gaįdimauską 766-1730

Visus kviečia: Valdyba.

Albinas Preikšą, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, vie
nas iš punktualiausių prenumerato
rių, ilgai dainavęs A. L. Balso chore, 
dabar šv. Cecilijos choro narys 18. 
10. 82, šeimos ratelyje paminėjo .avo 
amžiaus 8o metų sukaktį. Po padė
kos mišių Aušros Vartų bažnyčioje, 
artimieji susirinkę pasveikinti su
kaktuvininką, žmonos Onos Ryma- 
vičiūtės Preikšienės buvo gausiai pa
vaišinti. Jubiliatą sveikino duktė su 
šeima, sūnus, seserys ir brolis Kle
mensas su šeima net iš Australijos. 
Ilgiausių ir sveikiausių metų!

• Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, ©
© Advokatas ©
O calle Roca 21, pi. baja F © 
© Villa Ballester ©
• TeL 768 - 9344 įį
O Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v.@ 
© Palikimai, nuomos, persis- © 
©t kyrimo ir kitos bylos. © 
© Lietuviams patarimai veltui ©

MALONŪS SVEČIAI IŠ 
BRAZILIJOS

Ekonomistas Jonas Tatarūnas su 
žmona Veronika Lašinskaite atvykę 
iš Sao Paulo, Brazilijos, dalyvavo 
Argentinos Lietuvių Centro sukak
tuvinėse pietuose 31.10.82 Malonus 
svečiai aplankė A.L.Balso Redakciją 
sutvarkydami savo ir draugų pre
numeratas; svečiavosi pas J. Mičiū- 
dus, Rukšėnus, B. Survilus. Pakarto
tinai aplankė Argentinos Šveicarija. 
San Carlos de Bariloche cad pama
čius snieguotus kalnus ir patirti bal
to sniego ir šalto sniego malonumą.

Jn. Tatarūnas atvežtas Brazilijon 
5 metų amžiaus, o Veronika gimusi 
Sao Paulo mieste. Nors abu užaugę 
ir mokslus baigę Brazilijoje, bet sie
loje yra dideli Lietuvos patriotai. Jie 
aplankė savo tėvų tėvynę ir labai 
gražiai atsiliepia api: tenykščius ar
timuosius. Jonas Tatarūnas dabarti
niu laiku eina Brazilijos Liet, Bend
ruomenės pirminiu, pareigas ir kur 
tik yra reikalinga lietuviškam darbui 
visur šie taurūs tautiečiai prisideda. 
Jie, netaip kaip oaugelis tik kalbą 
ape lietuvybę, bet piršto nepajudina, 
kad lietuvybė būtu. gyva. Jonas ir 
Veronika daro patriotizmą,jungdami 
lietuvius krūvon ir visur skatidami 
jaunimą būti gerais lietuviais. Kad 
daugiau tokių nuoširdžių patriotų 
būtų, dėl lietuvybės nykimo netek
tu dejuoti. Alų Tatarūnai pavidė- 
tinai gerai kalbą lietuviškai. Bravo!
♦ Dr. Jonas Kunca, gyvenęs Aus
tralijoje, vėliau Argentinoje vėl 
sugrįžęs Australijon, telefonu iš 
Australijos užsisakė pas Vladą Rim
šą kostiumą. Mat, kuomet jis gy
veno Argentinoje, kaip lietuvis, visus 
rūbus užsakydavo pas lietuvį siuvė
ją Vladą Rimšą. Nors Vladas si.'va 
visokiems ambasadoriams ir taip 
aukštos klasės žmonėms rūbus, bet 
dr. Jono Kuncos užsakymas buvo 
graži staigmena.

Igno Sakalausko, 1927 metais 
atvykusio iš Šiaudų apskr. Argenti
non, ir apsigyvenusio Buenos Aires 
provincijoje susidomėjusio žemės 
ūkiu — sūnūs dabar yra stambūs 
bulvių prekybininkai Mar del Pla- 
toje. Ignas Sakalauskas prieš keletą 
metų yra miręs. Našlė Rožė Saka
lauskienė gyveną c. Salta 1216, Mar 
del Platoje, Cod. 7600. Vaikai su
kūrė mišrias šeimas, bet motinos ne
apleido ; gražiai globoja. Susirašinė
ja su pusesere Birutė Sakalauskaitė, 
gyv. Pakruojuje.
♦ Eduardo Jusiaus 80-tas gimtadie
nis šauniai buvo atšvęstas 17. 10. 82 
Urugvajaus lietuvių parapijos se- 
lėje. Apie porą šimtų to Urugva
jaus lietuvio, indutrijos pionieriaus 
draugų susirinko jį pasveikinti. Su
kaktuvininkas yra dosnus lietuvybės 
apraiškom ,todėl yra visų gerbiamas 
Pakartotinai buvo pakeltos taurės 
už solenizanto sveikatą ir sugiedota 
Ilgiausių metų. Ilgai skambėjo 
lietuviškos dainos . . .
♦ Juan Bačkis, Juano ir Eugenios 
Deksnytės vyresnysis sūnus, beigė 
vidurinį mokslą ir rengiasi stoti uni
versitetan studijuoti mokslinę kom- 
kompiuterio specialybę. Abiturien
tas Juancito daug dirbo su lietuvių 
jaunimu. Jam linkime geriausio pa
sisekimo siekti aukštąjį mokslą.

Patikslinimas: Praeito ALB N° 
taisitinos klaidos: Dr. A. M. Slepe- 
tis išleido ne 2 bet 3 poezijos knygas. 
Taipgi rašant apie M. Daujotienę, 
klaidingai pažymėta mergautinė pa
vardė: turi būti Dargužaitė.
Prie P. Čepulėno nekrologo para
šymas, kad aa Paršelienė patalpinta 
Rymavičių bovedoje neatatinka tie
sai. Velionė ilsisi amžinai Gilvydžių 
bovedoje
IS Vienan vyrui duodu butą veltui 
už padraugavimą. Kkeiptis: Gab- 
relia Mistral 678, Banfield. Tele

fonas: 248 - 6458.

• PENSION ©
© de Ema P. de Chesna ®
© Kambariai švarūs ■— ©
© Kainos žemos. ©
© calle Buenos Aires 462, ©
MONTEVIDEO — URUGUAY

Optica Médica
Banfield S

tie Ana M. Romeiko (técnico Optico e Instrumental) 4>
• Optica de presición - Fotocromáticos - Bifocales
• Cristales de primera - Moderno instrumental 5?

DISTRIBUIDORES MAYORISTAS }>
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♦ Stasys Vercinskas su žmona Ve
ronika Kelmelyte poilsiaudami Kor
dobos kalnuose kurortiniame mieste 
Alta Gracia, nupirko namą, kuria
me galės vasaroti, netik jie, bet ir 
visa jų šeima: du sūnūs ir duktė su 
šeimomis.

♦ Rikardas šeštokas, savo amžiaus 
70 pavasarį atžymėjo 14. 11. 82 gra
žioje savo šeimos ir artimiausių drau 
gų tarpe. Ta proga prisiminė ir A. 
L. Balsą kuri daug metų prenume
ruoja. Aplankęs redakciją su žmona, 
Juana Goštautaite, sumokėjo net už 
4 metus, ir paliko 100.000 aukų. 
Sukaktuvininkui linkime geros svei
katos ir ilgiausių metų.
♦ Izidorius Gudaitis, tauragiškis, 
sausio mėn. minės savo amžiaus 80 
metus. Jo sūnūs ir posūnis, kaip ir 
tėvas gėrį amatininkai, turi gerą var
dą. Savo amžiaus sukaktį Izidorius 
atžymėjo aplankydamas Redakcija 
atnaujintį prenumeratą.Tą proga pa 
pasakojo, kaip jis tarnavo Lietuvos 
aviacijoje. Jo viršininkas buvo kap. 
Steponas Darius.
♦ Alejo Apšega, patyręs filmuo- 
tojas, gavo iš Švietimo ministerijos 
užsakymą susuktį dokumentinę juo
stą apie žymų anglų rašytoja Gui
llermo Enrique Hudson, kuris 
yra gyvenęs Argentinoje ir yra pa
rašęs daug knygų apie Argentinos 
fauną. Filmo užbaigimas dėl Malvi
ną karo buvo sustabdytas, bet dabar 
jau baigiamas ir pasirodys ekrane. 
Alejo Apšega yra buvęs kultūros a- 
tachė prie Argentinos Ambasados 
Paryžiuje. Vartoja kiales kalbas, jų 
tarpe ir lietuvių.

Stasys Lipinskas
gimęs 1909 met. Vilniaus krašte. Dar 
vaiko amžiuje, karo audrų atblokš
tas Šiaurės Lietuvon, patyręs iš nesą
žiningo ūkininko daug skriaudos bu
vo priverstas jieškoti geresnio duonos 
kąsnio svetur. Po 7-nių metų gyve
nimo Paragvajuje atsidūrė Buenos 
Aires mieste. Įsidarbino A. L. Balso 
leidykloje, kur jau 39 metus dirbą 
laikraščio administracijoje. Jam ži
nomi visų prenumeratorių adresai ir 
sąskaitos. Į visa pasauli kruopščiai 
ekspeduodamas jis stengiasi, kad pre 
numeratoriai normaliai gautu kiek
vieną laidą. Jis liūdį, kad dėl pašti
ninkų aplaidumo, kuris nors prenu- 
meratoris skundžiasi negaunąs ALB. 
Visi, kurių prenumerata apmokėta 
išanksto. laikraštį turi gauti tvarkin
gai. Negaunantieji gerai, praneškite.

šalud y fá&Ue-ya JY
COLMENARES:®! 0<£■ 2)SiU 

OFRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR: '

MIEL- JALEA REAL - POLEN -
Cosmética Natural • MIEL VIRGEN EN PANAL »
C, SOBENKO. MONTIEL. 5661 • Tel: 6O1-79S4- CAP. FEO.

Impr. “La Voz", J. L. Suárez 5684, Bi. Airea.

Stasys Banylis, plataus masto val
gomų gaminių (fiambres y quesos) 
prekybininkas su žmona Matilde 
Valantinaite ir sūnumis Ricardo ir 
Juan Carlos su žmonomis dalyvavo 
metiniame “Meidi” bankete 23. 10. 
82, kotelyje Schereton. Banyliai ne 
tik plataus masto prekybininkai bet 
ir lietuviškų kultūrinių apraiškų 
spaudos rėmėjai.

Pablo Debesis, kuris studijavo 
vokalinį meną Urugvajuje ir bent 
tris metus išbuvo T. Lietuvoje stu
dijuodamas, atvykęs iš N. Yorko 
savo gimtajan Urugvajun ir koncer
tavo lietuviams, pateikdamas gražių 
Lietuvos kompozitorių dainų koncer 
tą Kultūros draugijos salėje. JM
♦ Dante Bražionis 14. 10. 82 nusi
laužė kaire koją Pagydytas Sanato
rijoje, baigia sveikti sava namuose 
žmonos Irenes Keliauskaitės ir 3-jų 
sūnų slaugomas.

Henrikas Tetliukas su žmona Ona 
Nor kaityte, iš Pietri Afrikos siunčia, 
kartu su prenumerata ir geriausius 
linkėjimus giminėms ir pažįstamiems. 
Sveikina su Naujais, 1983 Metais.
♦ Adolfui Sajauskui atėjo pakvieti
mas nuo sesers iš Kapsuko (b. Mari
jampolės) apsigyventi T. Lietuvoje.
K. Marcinkevičienė, gavo leidimą 
apsigyveiti pas seserį Panevėžin.

Enrique Savino, Birutės Rydely- 
tės ir mirusio Juan Carlos Savino sū
nus, baigė optiko mokslą Moron uni
versitete ir rengiasi atidaryti savo ap 
tikos istaiga-prekybą. Tam tikslui, 

jo motina nupirko lokalą Buenos Ai
res mieste.
♦ Vytautas A. Staskus (Staškevi
čius), kilimo nuo Šiaulių, nuolatiniai 
gyvenantis Cleveland, JAV., nuo 18 
ikį 21 lapkričio praleido Buenos Ai
res mieste atstovaudamas Internatio
nal Trade firmai, kuri parduodą į- 
vairių mašinų dalis. A. Mičiūdo ir 
red. Onos Kairelienės padraugautas 
lankėsi S. L. Arg. pensininkų pietuo
se 21. 11. 82. Svečias susipažino su 
S. L Arg. veikėjais, N. Pimpe ir ki
tais. Dvejų Ameriką lietuvių susiti
kimą — Pr. Ožinskas užfiksavo ob
jektyve. Vytautas Staskus lankė ir 
kitas Pietų Amerikos valstybes.
♦ Ind. Vincas Laurutis, didelis A.
L. Balso priėtelius, žinodamas kad 
gale metų sumažėja laikraščio paja
mos, už pagarsinimą jo ir sūnų sraig 
tų „VIARLO“ įmonės, kur; šiuo 
laiku yra viena iš pirmaujančių 
šioje srityje įteikė juos aplankus’am 
A.L.B. leidėjui 500.000 pesų. Už ką 
Leidykla taria nuoširdų AČIŪ!

“EL MILAGRO”, patogūs de- 
pertamentai vasarotojams calle 73, 
Na 88, San Clemente del Tuyu. Su
tarti galima telefonu: 628-4310. Sav. 
Birutė Rydelytė de Savino.

Planos viviendas
Instalaciones. Reparaciones: 

GAS, Plomería, CLOACAS 
Alfonso Luis Vibrcntis

• Av. Francisco Bilbao 3545 Cap. 
Telefono: 613 - 3872 v 5991
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